
ثبت نام ها برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهور هنوز شروع نشده و 
از این رو بازار اخبار غیررسمی و البته شایعات بسیار داغ است. هر روز یک 
نام سر زبان ها افتاده و از احتمال ورود یک چهره سیاسی به انتخابات ریاست 
جمهوری سخن می رود. افراد مختلف از گروه ها و جریانات سیاسی مطرح 
می شوند و اغلب هم به نحوی نسبت به اخبار منتشر شده ، واکنش نشان 
می دهند که ابهام درباره آمدن و نیامدن شان باقی بماند. در این مبان برخی 

نیز صریح تر عمل می کنند. 
یکی از این افراد محمدجواد آذری جهرمی است. او که در دولت روحانی با 
عنوان »وزیر جوان« شناخته و مطرح شده در سالهای اخیر در قامت یک 
منتقد جدی با حضوری پررنگ در فضای مجازی همواره خود را در مکرز 
توجهات نگه داشته است. نام آذری جهرمی اولین بار نیست که در بین 
نامزدهای احتمالی مطرح می شود. در واقع او از اولین روزهایی که وزیر 
شده، یک نامزد بالقوه برای ریاست جمهوری به حساب می آمد. حالا نیز 
با نزدیک شدن به این انتخابات غیرمنتظره یک بار دیگر نگاه ها به سوی او 
برگشته است. طیف اعتدال گرا و شاید اصلاح طلب از کاندیداتوری او استقبال 
خواهند کرد و در این وانفسا که شمار زیادی از نیروهایشان امکان عبور از 
فیلتر شورای نگهبان را ندارند، حتما به حضور چهره هایی مثل آذری جهرمی 

دلخوش خواهند شد. به هر حال او ویژگی هایی دارد که شاید بتواند بدنه رای 
ریزش کرده آنها را سر ذوق و پای صندوق آورد؛ مثل همین جوان بودن و 
همین صریح الهجه بودن در انتقاد از دولت رئیسی که این روزها و در فضای 

انتخابات به کار خواهد آمد.
وزیر جوان دولت روحانی اما انگار شخصا میلی به این کاندیداتوری یا شاید 

هم امیدی به توفیق در این مسیر ندارد. همین است که در اولین واکنش 
به گمانه زنی ها درباره کاندیداتوری اش در انتخابات ریاست جمهوری گفته: 
خبر حضور بنده در انتخابات به عنوان کاندیدا، صرفا گمانه زنی رسانه هاست.

وی گفته: تماس های زیادی از افراد و گروهها و تشکلهای مختلف از سراسر 
کشور دریافت کرده ام. تاکنون هیچ تصمیم شخصی و جمعی در این باره 

گرفته نشده است.
آذری جهرمی تاکید کرده که پذیرش مسوولیت اجرایی در شرایط کنونی 
بسیار دشوار است. مهمترین امر البته برگزاری انتخاباتی با مشارکت بالاست.

از حرف های او اینطور برمی آید که مثل برخی نیروهای سیاسی تمایل به 
نامزدی ندارد اما بالاخره »نه« هم نگفته و ممکن است که در روزهای آتی 
به آن تصمیمی که فعلا می گوید، گرفته نشد؛ برسد! خاصه آنکه این طور با 
دست پس زدن و پا پیش کشیدن ها در آستانه انتخابات روالی عادی شده 

است. 
آذری جهرمی نیز گویا همین رویکرد را در پیش گرفته. شاهد همی 
آخرین پست اینستاگرامی وی که از نگاه برخی، حاکی از تمایل وی به 
کاندیداتوری است. وزیر جوان دولت روحانی با انتشار عکسی از خود میان 
صخره ها نوشته : »چون تو را نوح است کشتی بان، ز طوفان غم مخور«.

بازنشستگانمخابراتچهمیخواهند؟
در طول یک سال اخیر، بازنشستگان مخابرات هر هفته به طور 
سراسری در استان های مختلف در اعتراض به  عدم توجه مسئولان 
به مطالباتشان تجمع کرده اند. مشکلاتِ این بازنشستگان چیست؟ 
آن ها چه می خواهند و کدام یک از مطالباتشان نادیده گرفته شده 

است؟
در طول یک سال اخیر، بازنشستگان مخابرات هر هفته به طور 
سراسری در استان های مختلف در اعتراض به  عدم توجه مسئولان 
به مطالباتشان تجمع کرده اند. مشکلاتِ این بازنشستگان چیست؟ 
آن ها چه می خواهند و کدام یک از مطالباتشان نادیده گرفته شده 
است؟ بخشی زیادی از این تجمع کنندگان، بازنشستگانی هستند 
که در جریان اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی و واگذاریِ مخابرات 
به بخش خصوصی، بسیاری از حقوق و مزایایِ خود را از دست 
داده اند. این بازنشستگان چیزی حدود ۱۰هزار نفر از بازنشستگانِ 
مخابرات را شامل می شوند. ابراهیم طاهری نیا در موردِ مسائل 
بازنشستگان مخابرات ایران و مهم ترین مطالباتِ آن ها گفت: ما در 
واقع بازنشستگان کشوری اصل ۴۴ موسوم به بازنشستگان پس 
از خصوصی سازی شرکت مخابرات ایران هستیم و حدود نیمی از 
بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری را شامل می شویم. بعد از 
خصوصی سازی سال ۸۸ و همچنین همسان سازی سال ۹۹ در حق 
ما ظلم بسیاری شد، به طوریکه مستمریِ ما امروز بسیار کمتر از 

حقوق هم ردیفان مان در صندوق تأمین اجتماعی است. 
این فعال بازنشسته گفت: قبل از اینکه توضیحی در موردِ 
همسان سازی بدهم، باید از وضعیت این بازنشستگان بعد از 
خصوصی سازی سال ۸۸ بگویم. در این سال شرکت مخابرات واگذار 
شد و براساس قوانین خصوصی سازی و سیاستهای کلی اصل ۴۴ و 
تبصره یک ماده ۲۱ قانون مدیریت خدمات کشوری، تصریح شد که 
کارکنان شرکتهای واگذار شده، حتی اگر در سمت قبلی خود باقی 

بمانند، باید تابع قانون کار و مقررات تأمین اجتماعی شوند. 
وی ادامه داد: همچنین در تبصره ۲ ماده ۳۱ قانون اجرای سیاستهای 
کلی اصل ۴۴ تصریح شده است که تمام آیتم های کسورات و حقوق 
و مزایا و… همانند بازنشستگان تأمین اجتماعی تعیین شود. اما 
متأسفانه در جریان خصوصی سازی این اتفاق نیفتاد و مخابرات 
به هیچ کدام از این قوانین عمل نکرد. نه از صندوق بازنشستگیِ 
کشوری به تأمین اجتماعی منتقل شدیم و نه این دو اصل مهم که 

برای کارکنان شرکتهای خصوصی سازی دیده شده بود، اجرا شد. 
طاهری نیا در اعتراض به همسان سازیِ سال ۹۹ گفت: تا قبل از 
اجرای همسان سازی در مهرماه سال ۹۹، اختلافِ حقوق متناسبی 
با همکارانِ بازنشسته ی صندوق اجتماعی داشتیم. اما بعد از 
اجرای همسان سازی – یا همان متناسب سازی برای بازنشستگان 
تأمین اجتماعی – این اختلافِ حقوق به بیش از دو برابر رسید 
و اجرای همسان سازی برای ما چیزی جز بی عدالتی نداشت. قرار 
بود با اجرای همسان سازی حقوق بازنشسته به ۹۰درصدِ حقوق 

شاغل همتراز برسد که نه تنها این اتفاق نیفتاد بلکه همانطور که 
گفتم مستمریِ ما به کمتر از دو برابر مستمریِ هم ردیفان و حقوق 

شاغلان مان رسید. 
وی تأکید کرد: این اختلاف فاحش در دریافتی، وضعیتِ ما را به 
معنای واقعیِ کلمه به زیر خط فقر کشاند و معیشتِ ما را به شدت 
تضعیف کرد. بازنشستگان هم به صورتِ فردی از دیوان عدالت 
اداری این موضوع را پیگیری کرده اند و همچنین به دنبال اخذِ 
رأی وحدت رویه ی دیوان برای اجرای دو قانون تبصره ۱ ماده ۲۱ 
قانون مدیریت خدمات کشوری و تبصره ۲ ماده ۳۱ قانون اجرای 

سیاستهای کلی اصل ۴۴ هستیم. 
طاهری نیا گفت: مصرانه می خواهیم که این دو قانون برای ما اجرا 
شود. مخابرات در اجرای این قوانین سهل انگاری کرده و صندوق 
بازنشستگی کشوری نیز با هر ترفندی از تمکین خودداری 
کرده است. حتی زیر بارِ اجرای آرای فردی و قطعی مثبتی که 

بازنشستگان در رابطه با این دو تبصره گرفته اند، نمی رود. 
این فعال بازنشسته مخابرات ادامه داد: ما در مخابرات چندین گروه 
حقوقی داریم، گروهی بازنشستگان تأمین اجتماعی هستند، گروهی 
دیگر بازنشستگان اسفند ۱۴۰۰به بعد، که بر اساس رأی دیوان 
عدالت اداری، حقوقی نزدیک به حقوق همکاران تأمین اجتماعی 
می گیرند. وضع اینها از ما خیلی بهتر است اما این بازنشستگان نیز 
با توجه به وضعیتِ حقوقی و کسوراتِ خود شاکی هستند که البته 

ذی حق هم هستند. 
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الهه نجف وند /فعال رسانه ای 	
تقریبا دو ماه ابتدای سال در حال گذر است و زمان به سرعت برای عمل به ضرورت های 
اقتصادی سپری می شود. سال گذشته که یکی از اهداف مهم که کنترل تورم تعریف 
شده بود به رغم تلاش های دولت سیزدهم به نتایج مطلوبی نرسید. البته در سال پیش رو 
به نظر می رسد دولت در این زمینه آمار و ارقام بهتری را ارائه داده است و ورود تورم 
به کانال 30 درصد در صورت استمرار و کاهش تدریجی می تواند طبق پیش بینی ها به 
حدود 35 درصد برسد. این ارقام همه واقعیات اقتصاد ایران نیست، چراکه هر بهبودی 
باید در مسیر خود راه ها و روزنه های امیدبخش دیگر را باز کند و چراغ ها یکی – یکی 
روشن شوند. نامگذاری امسال به عنوان جهش تولید و مشارکت مردم، فرصت مناسبی 
است که دولت همه ابزارها و امکانات را در این بخش بکار بگیرد. اصل بر این است 
که برای رسیدن به یک الگوی مناسب و منطبق با شرایط فعلی باید ابتدا مشکلات را 

شناسایی کرد.
 در غیر این صورت تحقق یک شعار مهم با وعده و اعلام نظر در تریبون های سازمانی 
و دستگاه ها امکان پذیر نیست. در عین حال به نظر می آید فرصت ها برای ایجاد یک 
سازوکار فراجناحی و غیرسیاسی در زمینه رشد تولید و بهبود وضعیت مشارکت مردم 
آنقدر زیاد نیست که بخواهیم با تعلل همیشگی و بیان تئوری های پرتکرار تصویری از 
عملکرد ایجاد کنیم و در نهایت دولت را در این زمینه مورد تشویق یا سرزنش قرار دهیم. 
بنابراین شناسایی مهمترین نیازهای تولید بر هر اولویت دیگری به عنوان مقدمه فعالیت 

و تلاش ضروری است. 
یکی از مهمترین نیازهای امروز تولید تامین مالی است. تقریبا یک دهه گذشته به کرات 
در این باره انتقاد و پیشنهاد مطرح شد که تولید در کشور با تنگناهای مالی و سرمایه 
در گردش و تامین مواد اولیه رو به روست. با این حال در همه این سال ها موضوع 
تسهیلات دهی بانک ها مورد نقد قرار گرفت و بانک ها نیز نشان دادند تمایل چندانی در 
این حوزه ندارند و اغلب وام ها و تسهیلات بانک ها در جیب شبه دولتی ها و بخش هایی 
قرار گرفت که بیشتر به دلیل برخورداری از رانت این مبالغ را دریافت و صرف اموری 

غیرتولیدی کرده اند. 
یکی دیگر از عوامل مهم، پرداخت ارز برای واردات و ارزآوری صادرات در سال های 
گذشته است که در این بخش نیز توازن لازم وجود ندارد. بخش هایی از این امکان 
بهره مند شدند که نقش مولد مهمی هم ندارند.  بررسی آمار گمرک نشان می دهد 
که در سال گذشته تنها یکی از خودروسازان مونتاژی که البته بیشترین تیراژ تولید 
خودروهای مونتاژی چینی را هم دارد، بالغ بر یک میلیارد دلار  ارز دریافت کرده است، 
این درحالیست که این شرکت طی چند نوبت در یکسال اخیر، قیمت محصولات خود را 
نیز به روز کرده است. این آمار بیان روشنی است از وضعیت نامتوازن در حوزه تولید که 

به تنهایی می تواند مشکلات بسیاری ایجاد کند. 
از سوی دیگر بی توجهی به وضعیت تورم در کشور در حالیکه تامین مواد اولیه برای 
تولید بسیار دشوار شده از چند جهت بر تولیدکنندگان فشار وارد می کند. تورم با کاهش 
قدرت خرید و ایجاد ناتوانی در خلق تقاضا تولید داخلی را به زانو در می آورد.از طرفی 
موجب بروز افزایش موجودی های انبار خواهد شد که انتظار را در بازار هدف بالا خواهد 
برد. کاهش ارزش پول ملی و تورم که شانه به شانه هم به جو انتظاری دامن زده اند 
نقدینگی را به جای خرید لوازم ضروری که مستقیما با تولید سرو کار دارد به سمت 

بازارهای سودآور و صعودی هدایت می کنند.
 این حرکت پول در مسیر سوداگری و دلالی که دولت آن را با مالیات بر عایدی سرمایه 
و فشار بیشتر بر بازار کنترل می کند در خلال چند نرخی بودن بازار ارز و قیمت هایی 
که سکه وطلا از این نرخ نمایان کرده موجب خواهد شد نقدینگی در نهایت به سمت 
بازارهای غیررسمی تری تغییر مسیر بدهد. نمونه این موضوع را می توان در آخرین خبری 
که از سوی فعالان بازار مسکن منتشر شد دید. یکی از فعالان بازار مسکن اعلام  کرده 
پای بیت کوین به معاملات بازار مسکن هم باز شده است. این اقدام هیچ توجیهی ندارد 
جز اینکه خریداران و فروشندگان از ثبت معاملات به صورت رسمی در حال گریز 
هستند. این نشانه اولیه اعلام دریافت مالیات از معاملات و سود سرمایه است که اینگونه  
خود را نمایان کرده . همه این نشانه های مخرب اقتصاد را باید از طرف تورم تفسیر و معنا 
کرد. بدون تردید بازنده اصلی در تشدید شرایط تورمی و تحریم بخش مولد کشور است.

یکرئیسجمهورجوان؟!

 ë  صفحه3

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تداوم اجرای طرح 
کالابرگ الکترونیکی در سال جاری خبر داد و گفت: روز 
گذشته جلسه ای با سرپرست ریاست جمهوری داشتیم تا 

فرایند آن را به شکل جدید طراحی و اجرایی کنیم. ..

 ë  صفحه3

معاون وزیر صمت:

تخصیص ۲ میلیارد دلار 
برای واردات خودرو

کار و رفاه اجتماعی: وزیر تعاون، 

ح کالابرگ الکترونیکی اجرای طر
 در قالب جدید

معاون وزیر صمت با بیان اینکه برای امسال سهم 
ارز واردات خودرو دو میلیارد دلار پیش بینی شده، 
گفت: در حال حاضر بیش از ۲۲ هزار دستگاه 

خودروی خارجی وارد کشور شده است...

عناوین منتخب

تهرانوواشنگتنبازهمبهبنبستمیخورند؟

سکته نابه هنگام مذاکرات
صفحه 2

نگاهیبهمشکلاتتولید
الهه نجف وند /فعال رسانه ای 	

تقریبا دو ماه ابتدای سال در حال گذر 
است و زمان به سرعت برای عمل به 
می شود.  سپری  اقتصادی  ضرورت های 
سال گذشته که یکی از اهداف مهم 
که کنترل تورم تعریف شده بود به 
رغم تلاش های دولت سیزدهم به نتایج 
مطلوبی نرسید. البته در سال پیش رو به 
نظر می رسد دولت در این زمینه آمار و ارقام بهتری را ارائه 
داده است و ورود تورم به کانال 30 درصد در صورت استمرار 
و کاهش تدریجی می تواند طبق پیش بینی ها به حدود 35 

درصد برسد...

سزمقاله

متن کامل در همین صفحه

یادداشت

اینفوگرافیک اختصاصی  را در  صفحه 4 ببینید

اقتصادی

کارگران به بیکاری ارادی  تمایل 
رحیم زائر کعبه/ استاد جامعه شناسی اقتصادی 	

صفحه 3

صفحه  3

مشکلات معیشتی افراد  جامعه را به مهاجرت وا داشت

ناامیدیوجهمشترک
همهمهاجران

کرد؛ مدیرعامل توانیر اعلام 

رفعموانعبرقرسانی
کشور بهدورتریننقاط

پارادوکسانتخاباتزودهنگام
ریاستجمهوری

ورزشی

4

7 

2 

سرخپوشانتبریزی
گر بدونتماشا

صفحه  6

مهمترین اولویت دولت چهاردهم
 باید تقویت تولید باشد

بهدولتآدرسغلط
ندهید

انتخاباتزودهنگامریاستجمهوریبهعنصرمبهمبازارسرمایهبدلشدهاست

بورس  چشم انتظار انتخابات  پیش روبورس  چشم انتظار انتخابات  پیش رو
3

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

تا زمانی که دولت از مداخله در اقتصاد خصوصا در رابطه بین کارگران و 
کارفرمایان )دولت محوری اقتصاد( دست برندارد؛ تورم بی رویه، نوسانات 
نرخ ارز و مالیات تورمی جزو آسیبهای همیشگی اقتصاد ایران خواهند بود. ..

برق 400/63  نیروی  انتقال  فراد خط  شرکت فولاد  آگهی 
کیلو ولت پست دشت آبی نوبت اول مورخه 1403/02/30 درج 
گردیده که تاریخ نوبت دوم 1403/03/16 می باشد که اشتباهاً 
1403/03/30 چاپ گردیده بود که بدین وسیله اصلاح می گردد.
قزوین

ا صلاحیه
علی لاریجانی اگرچه رسما و تا کنون 
تصمیم خود را برای کاندیداتوری در 
انتخابات ریاست جمهوری تیر ماه اعلام 
نکرده اما یکی از جدی ترین گزینه های 
احتمالی است. برخی افراد در فضای 
مجازی و رسانه ای از ورود وی به این 

انتخابات می گویند اما دفتر او بدون تایید 
یا تکذیب این گمانه زنی ها اعلام کرده که 
اخبار رسمی را فقط باید از آن طریق دنبال 
کرد! از این رو گمانه نامزدی علی لاریجانی 
در این انتخابات تا لحظه پایان مهلت 
ثبت نام ها روی میز خواهد بود. بدیهی 

است که نام او با توجه به ردصلاحیت در 
دوره گذشته با اما و اگرهای بسیاری طرح 
می شود. برخی معتقدند که علی لاریجانی 
که در فقره قبل مقابل ردصلاحیت خود 
ساکت ماند و غیر از چند نامه  ملمو از 
دلخوری گامی برنداشت، این بار نیز خود 
را با نظارت های شورای نگهبان به چالش 

نخواهد کشید. 

چراغ سبز به لاریجانی



www.yadegaremrooz.ir
yadegar.emroz@gmail.com 2ë

ë
دوشنبه 7 خرداد ماه 1403 
شماره 1550

سیاسی

مذاکرات محرمانه بین ایران و آمریکا در 
عمان در حال پیشرفت خوبی بود، اما 
اکنون با شهادت ناگهانی رئیس جمهور 
ابراهیم رئیسی و وزیر خارجه وی  ایران، 

این مذاکرات به خطر افتاده است.

به نوشته میدلیست آی، بر اساس گفته های 
سه منبع ایرانی نزدیک به مذاکرات، برت 
مک گورک، مشاور ارشد جو بایدن در امور 
خاورمیانه، اوایل ماه جاری با علی باقری 
کنی، مسئول مذاکره ایران با غرب، به طور 
غیرمستقیم مذاکره کرد. این مذاکرات در 
مسقط برگزار شد، جایی که یک دهه پیش 
میزبان جلسات محرمانه تهران و واشنگتن 
بود که منجر به توافق هسته ای برجام در 
سال ۲۰۱۵ شد.این اولین دور از گفتگوهای 

بین آمریکا و ایران از ژانویه بود.
یک منبع نزدیک به مذاکرات به میدل ایست 
آی گفت که گفتگوهای بین باقری کنی 
و مک گورک به خوبی پیشرفت کرده و به 

انعقاد نوعی توافق نزدیک شده بود.
باقری کنی در آن زمان معاون وزیر 
خارجه بود، اما پس از شهادت حسین 
بالگردی  امیرعبداللهیان در سانحه سقوط 
در روز یک شنبه، اکنون به عنوان سرپرست 
وزارت خارجه فعالیت می کند. مذاکرات بر 

روی سه موضوع متمرکز بود: تمایل مشترک 
برای تغییر کابینه در اسرائیل؛ پایان دادن 
به جنگ اسرائیل علیه غزه؛ و جلوگیری از 

گسترش درگیری به سایر نقاط منطقه.
یک تحلیلگر نزدیک به تهران به میدل ایست 
آی گفت که به نظر می رسد این مذاکرات 
همچنین به عنوان راهی برای برقراری آتش 
بس بین ایالات متحده از یک طرف و ایران 

و متحدانش از طرف دیگر عمل کرده است.
این تحلیلگر بر این باور است که ممکن است 
در مورد برنامه هسته ای ایران و کاهش 
تحریم های نفتی نیز بحث هایی صورت 

گرفته باشد. به گفته این منابع، قبل از شروع 
مذاکرات مسقط، مک گورک با سعید ایروانی، 
نماینده ایران در سازمان ملل متحد دیدار 

کرد.
به گفته یکی از منابع، مک گورک در این 
دیدار از قول بایدن گفت: »تا بعد از انتخابات 
آمریکا، برای توافق هسته ای و جامع با ایران 
مذاکره نخواهم کرد، زیرا ایرانی ها نمی توانند 

به وعده های خود عمل کنند«. 
مک گورک گفت بایدن شکایت کرده است 
که وقتی دولت رئیسی از احیای برجام 
]به شکل مورد نظر آمریکایی ها[ در سال 

2022 امتناع کرد، با »فشار و تحقیر بیش 
از حدی« از سوی جمهوری خواهان مواجه 
شده است. از بایدن نقل شده است: »به نظر 
من برجام مرده است و ما بعد از انتخابات 
مذاکره خواهیم کرد، مشروط بر اینکه این 
یک مذاکره فراگیر باشد که فراتر از برجام 
باشد و مسائل منطقه ای را نیز پوشش دهد.«

انتظار دور دیگری از مذاکرات ایران و آمریکا 
به این زودی نمی رود.

پس از درگذشت رئیس جمهور، ایران باید 
ظرف 50 روز انتخابات ریاست جمهوری 
برگزار کند و بعید است در این دوره 
بلاتکلیفی تصمیمات عمده سیاست خارجی 
گرفته شود. در همین حال، انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا در ماه نوامبر برگزار می شود.

یک تحلیلگر که قبلًا برای دولت ایران کار 
می کرد گفته: »با توجه به این وضعیت، 
باید منتظر اختلال و توقف مذاکرات با 

آمریکایی ها باشیم«.
از آنجایی که رئیس جمهور و وزیر امور خارجه 
هر دو فوت کرده اند و به زودی انتخابات 
برگزار می شود، مذاکرات احتمالًا تا پس از 
انتخابات به تعویق خواهد افتاد، مشابه آنچه 
پیش از انتخابات ریاست جمهوری 1400 رخ 
داد، زمانی که مذاکرات تا پس از انتخابات 

متوقف شد.«

سرپرست ریاست جمهوری به نقش موثر رئیس 
جمهور و وزیر امور خارجه شهید کشورمان در 
ارتقای روابط و همکاری های جمهوری اسلامی 
ایران با کشورهای اسلامی و همسو اشاره و تصریح 
کرد: این رویکرد به عنوان راهبرد اساسی جمهوری 
اسلامی ایران تداوم خواهد یافت.محمد مخبر 
در دیدار آقای »حسین عوض« وزیر امور خارجه 

سودان ضمن قدردانی از ابراز همدردی و همبستگی 
دولت و ملت سودان با جمهوری اسلامی ایران، به 
نقش موثر رئیس جمهور و وزیر امور خارجه شهید 
کشورمان در ارتقای روابط و همکاری های جمهوری 
اسلامی ایران با کشورهای اسلامی و همسو اشاره 
و تصریح کرد: این رویکرد به عنوان راهبرد اساسی 
جمهوری اسلامی ایران تداوم خواهد یافت.سرپرست 

ریاست جمهوری همچنین توجه به دغدغه های 
مسلمانان و کشورهای اسلامی را از راهبردهای 
جمهوری اسلامی ایران دانست و گفت: از هیچ 
کمکی برای استقلال، پیشرفت و آرامش مردم 
سودان دریغ نخواهیم کرد.وزیر امور خارجه سودان 
نیز در این دیدار با بیان اینکه حامل مراتب تسلیت 
و همبستگی رئیس جمهور، دولت و مردم سودان با 

ملت و دولت ایران است، اظهار داشت: روابط میان 
ایران و سودان بر پایه اصول اسلامی و انسان دوستانه 
و دوستی میان دو ملت شکل گرفته است.»حسین 
عوض« همچنین ساختار مستحکم و کارآمد نظام 
جمهوری اسلامی ایران را همچون سدی توصیف 
کرد که از این نظام در برابر رخداد و رویدادهای 

بزرگ و سنگین محافظت می کند.

تهران و واشنگتن باز هم به بن بست می خورند؟

سکته نابه هنگام مذاکرات 

تنها 3 روز دیگر ثبت نام داوطلبان انتخابات 
ریاست جمهوری آغاز می شود.  از 10 تا 
15خرداد کاندیداها فرصت دارند ثبت نام 
کنند و تنها یک هفته ی بعد اسامی نهایی 
اعلام می شود تا 15 روز به تبلیغ بپردازند 
و بعد هم انتخابات برگزار و نهمین رییس 

جمهوری ایران معرفی شود.
مهم تر از این که چه کسانی می آیند یا 
نمی آیند این است که هنوز مشخص نیست 
شورای نگهبان چه مواجهه ای خواهد داشت و 

کدام مدل یا تجربه مدّ نظر است.
بر اساس مدل یا تجربه 1400 نامزد اصلی 
عملًا از پیش مشخص شده و هر که قابلیت 
رقابت با او را دارد حذف می شود؛ همان کاری 
که با علی لاریجانی و اسحاق جهانگیری و 
مسعود پزشکیان در سال 1400 شد در حالی 
که اولی سه دوره پیاپی رییس سه دوره 
مجلس شورای اسلامی بوده و دومی پیش تر 
به عنوان نامزد در انتخابات حضور داشت و 
همان موقع هم معاون اول رییس جمهوری 
بود و سومی در  انتخابات سرد اسفند گذشته 

اعتماد مردم تبریز را جلب کرد.
در سال های 92 و 96 اما اضلاع درون 
حاکمیت - منهای طیف احمدی نژاد- اجازه 

یافتند رقابت کنند.
ثبت نام در این دوره  با تمام ۴۵ سال 
جمهوری اسلامی متفاوت است. چون هنوز 
یک هفته از جان باختن رییس جمهوری 
نمی گذرد و کسی از قبل خیز برنداشته بود 
زیرا دست کم تا 1404 او را رییس جمهوری 
می دانستند منتها قانون اساسی مهلت 50 

روزه تعیین کرده و جای درنگ نیست.
در دوره های قبل نامزدهای بالقوه از پیش 

مشخص بودند و بحث تنها بر سر نوع 
مواجهه یشورای نگهبان بود؛ نهادی که در 
قانون اساسی برای تشخیص مغایرت نداشتن 
مصوبات مجلس )عرف( با شرع و قانون اساسی 
پیش بینی و تعبیه شده ولی عملا به فاز 
انتخاباتی تغییر شیفت داده و متولی انتخابات 
شده و حتی بر نام سه رییس جمهوری سابق 
قلم قرمز  می کشد ولو یکی از بنیان گذاران 
)هاشمی رفسنجانی(  باشد  اسلامی  جمهوری 
و دومی برکشیده ی خود اصول گرایان 
)احمدی نژاد( یا سومی )حسن روحانی( را 
حتی برای کاندیداتوری خبرگان صالح نداند 
ولو 8 سال رییس جمهوری و چند دوره عضو 

همین خبرگان بوده باشد.
اگر پیشاپیش نمی توان حدس زد به این 
خاطر است که مشخص نیست اراده یغالب بر 
ادامه یمسیری است که از ۹۸ شروع شد و در 
۱۴۰۰ به وضوح خود را نشان داد یا نرخ بالای 

مشارکت و جبران مدنظر است؟
این احتمال اما قوی است که حضور گسترده 
در مراسم تشییع پیکر مرحوم رییسی باور 
به فرضیه یاول را تقویت کرده باشد و اگر 
گزینه ای شبیه به او یافت شود دیگران حذف 
شوند مگر دو سه نفری که به عنوان رقیب 

صوری به ناچار باید باشند.
مادام که عنوان نخست وزیر حذف نشده و 
ریاست دولت با او بود و به استثنای دوره یاول 
)۵۸( بر سر ریاست جمهوری توافق می شد 
و رقابت را به مجلس و بر سر نخست وزیر 
می کشاندند. در سال ۶۸ و در فضای بعد از 
فقدان امام خمینی و توافق و اجماع بر سر 
هاشمی رفسنجانی هم عملا مجال رقابت 

نبود. از ۷۲ اما اوضاع تغییر کرد. 
تصور هاشمی این بود که احمد توکلی 
نقش رجب علی طاهری  می خواهد همان 

را بازی کند که حتی در حوزه یانتخابیه 
خود هم فراموش شده بود اما نامزد ریاست 
جمهوری شد و دیگری )جاسبی(  هم نیروی 
هاشمی به حساب  می آمد چندان که در نماز 
جمعه گفت: "امروز نوه ام قهر کرد و گفت اصلا 
من به آقای جاسبی رای می دهم!" طعنه ای 
که آشکارا رای به رقیب را علامت نابالغی 

می دانست.
احمد توکلی اما فراتر از نقش تعریف شده 
یا مورد انتظار ظاهر شد و کردها هم در 
رویکردی متفاوت و بی آن که تمایل خاصی 
به او داشته باشند مخالفت خود با روند جاری 
را با رای به توکلی ابراز داشتند و این گونه بود 
که آرای رییس جمهور وقت به نسبت دوره 

یقبل ریزش کرد.
در سال ۷۶ بنا داشتند به روال سابق بازگردند 
و بر سر ناطق نوری اجماع نسبی بدون 
مشارکت دادن جریان محذوف چپ شکل 
گرفت و مهندس موسوی هم با فشار کنار 
رفت و بیم داشت رو به انتشار تصاویر دوران 

ماقبل حجاب همسرش هم بیاورند. 
در این فضا سر و کله سید محمد خاتمی که 
پیدا شد استقبال کردند چرا که گمان می رفت 
تنها تنور را گرم می کند اما نان خودشان طبخ 
می شود و به هر حال به رقیبی برای ناطق 
نوری نیاز بود اما بازی تغییر کرد و خاتمی 
با ۲۰ میلیون رای مشهور رییس جمهور شد.

۴ سال بعد بر خلاف دوره های قبل و پس از 
آن انواع کاندیداها را تایید کردند تا شاید هر 
کدام بتواند یک میلیون رای از رییس جمهور/
کاندیدا کم کند اما به عکس این بار با ۲۲ 

میلیون انتخاب شد.
در سال ۸۴ باز تلاش شد به فرمول اجماع 
پیشاپیش بازگردند و بر سر علی لاریجانی 
توافق شد اما قالیباف و احمدی نژاد زیر بار 

نرفتند و هاشمی هم که دید چنین است 
کاندیدا شد و اگرچه در مرحله اول رای بیشتر 
به دست آورد اما در مرحله یدوم اتفاق دیگری 

افتاد و احمدی نژاد رییس جمهور شد.
اگر در ۷۲ احمد توکلی می خواست بازی را 
بر هم بزند و در ۷۶ و ۸۰ خاتمی و در ۸۴ 
احمدی نژاد، سال ۸۸ نه باد که توفان شد و  
هنوز به قدری در خاطره ها مانده که نشستن 
هفته قبلِ احمدی نژاد بر صندلی شماره ۸۸ 
افتتاحیه مجلس خبرگان رهبری هم خبرساز 

شد.
با رفتاری که از او در دو سال آخر سر زد 
نیاز به نامزدی بود که مسیر را به عقلانیت 
بازگرداند و ساختار نفس بگیرد و حسن 
روحانی رییس جمهوری شد. کیهان هم 
نوشت او اصول گراست منتها فاصله گرفت و 
در ۹۶ حاضر نشد کنار برود تا ابراهیم رییسی 
بی درد سر رییس جمهور شود و رقابتی شکل 

گرفت که به همه پرسی می مانست.
ترامپ و کرونا و داعش اما مسیر را تغییر دادند 
و باز از ۱۴۰۰ قرار شد بر سر یکی توافق شود 
و حال که ناباورانه داس اجل او را از صحنه 
سیاست حذف کرده و دیگری باید بر این 
صندلی بنشیند سه سناریو متصور است:   اول 
تکرار مدل ۱۴۰۰ با یک رییسی دیگر و تبلیغ 
و تمرکز بر او  و حضور رقبایی که تهدیدی 

تلقی نشوند.
و  اصول گرایان  اردوگاه  درون  رقابت  دوم 
اصطلاحا "چناری ها" با "پاچناری ها" یا متن 
اصول گرایی با پایداری و شریان و مصاف. 
سومی اما بازگشت به فضای رقابتی واقعی 
است.  به همین خاطر فضای انتخابات از 
همان روز اول ثبت نام ها شکل می گیرد. بر 
خلاف دوره های قبل که ثبت نام چهره های 

اصلی به روز و گاهی دقایق آخر می کشید.

پارادوکس انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری

با گزینه های ریاست جدید؛

زنگ آغاز مجلس دوازدهم
 امروز نواخته می شود

مجلس دوازدهم از امروز کار خود را با ریاست رئیس 
سنی و با مدیریت اعضای هیئت رئیسه سنی آغاز می کند. 
انتخابات هیئت رئیسه  نیز فردا سه شنبه ۸ خرداد انجام 

خواهد شد.
رئیس سنی مجلس دوازدهم علاءالدین بروجردی منتخب 
مردم لارستان و نایب رئیس سنی حسینعلی شهریاری 
منتخب مردم زاهدان تعیین شده اند. همچنین عباس 
قدرتی و عبدالحسین همتی سراپرده ۲ منتخب جوان 
مجلس به عنوان دبیران هیات رئیسه سنی از امروز تا 
تعیین رئیس مجلس عهده دار ریاست مجلس خواهند بود.

درهمین حال براساس گزارش ها تا کنون نامزدی 
محمد باقر قالیباف، مجتبی ذوالنوری و منوچهر متکی 

برای ریاست مجلس قطعی شده است . 
ë  سه نامزد ریاست مجلس دوازدهم را

بشناسید
منتخب مردم تهران در مجلس گفت: برای ریاست مجلس 
محمد باقر قالیباف منتخب تهران و حجت الاسلام مجتبی 
ذوالنوری منتخب قم و منوچهر متکی منتخب تهران 

نامزد خواهند شد.
حجت الاسلام علیرضا سلیمی اظهار داشت: همچنین 
برای نائب رئیسی مجلس حمیدرضا حاجی بابایی منتخب 
همدان، علی نیکزاد منتخب اردبیل، حسینعلی حاجی 
دلیگانی منتخب شاهین شهر، عبدالرضا مصری منتخب 

کرمانشاه و حمید رسایی منتخب تهران نامزد می شوند.
وی افزود: برای دبیری هیات رئیسه حدود ۲۰ نفر از 
منتخبین بنا دارند تا نامزد شوند: از جمله آنها می توان به 
الهام آزاد منتخب نائین، سارا فلاحی منتخب مردم ایلام 
، محمد رشیدی منتخب کرمانشاه، روح الله متفکر آزاد 
منتخب تبریز، احمد راستینه منتخب شهرکرد، محمد 
سرگزی منتخب زابل، احمد نادری منتخب تهران، اکبر 

رنجبرزاده منتخب اسدآباد اشاره کرد.
سلیمی افزود: برای سایر جایگاه های هیئت رئیسه نیز 
تعدادی اعلام نامزدی کردند، مثلًا برای جایگاه دبیران 
تاکنون روح ا... متفکر آزاد، مجتبی یوسفی، محمد 
رشیدی، صدیف بدری، احمد نادری، علی اصغر باقر زاده، 
محمد سرگزی، احمد راستینه، الهام آزاد و اکبر رنجبرزاده 
اعلام حضور کرده اند و همچنین برای جایگاه نظارت 
مجلس نیز خودم، آقایان عبدالحسین روح الامینی، سید 
محمد میرمحمدی، رحیم زارع و حمیدرضا کاظمی اعلام 
نامزدی کرده اند. شنیده شده افراد دیگری هم در هیئت 
رئیسه، نامزد دبیری و ناظر هستند که از جمله آن ها می 
توان به مصطفی معینی، رحمت ا... نوروزی، علیرضا زندیان 
و سارا فلاحی برای دبیری اشاره کرد. عضو هیئت رئیسه 
مجلس یازدهم تصریح کرد: این اسامی طبق شنیده های 
بنده از داخل مجلس است و قطعاً افراد دیگر نیز به این 
لیست اضافه خواهند شد؛ زیرا برای جایگاه های دبیری و 
ناظر تعداد کاندیدا ها زیاد است.سلیمی گفت: روز دوشنبه 
افتتاحیه مجلس برگزار می شود و اداره جلسه مجلس 
به عهده رئیس سنّی خواهد بود و انتخابات هیئت رئیسه 
مجلس در اجلاسیه اول روز بعد در صحن علنی مشخص 
خواهد شد. مراسم افتتاحیه مجلس دوازدهم در روز 
دوشنبه 7 خردادماه با حضور تمام نمایندگان جدید و 

همچنین مهمانان ویژه برگزار خواهد شد.

اختلاف غرب در شورای حکام آژانس 
بر سر پرونده ایران

ایالات متحده و سه متحد اصلی اروپایی آن در مورد اینکه 
آیا طی نشست فصلی آتی آژانس بین المللی انرژی اتمی 
قطعنامه جدیدی علیه ایران صادر کنند، دچار اختلاف 

نظر شده اند.
به نوشته خبرگزاری رویترز، هجده ماه از آخرین باری 
که شورای حکام 35 عضوی آژانس بین المللی انرژی 
اتمی قطعنامه ای علیه ایران تصویب کرد، می گذرد. در 
آن قطعنامه از ایران خواسته شده بود تا فورا با تحقیقات 
چندین ساله آژانس درباره ذرات اورانیوم یافت شده 

ادعایب در سه سایت اعلام نشده همکاری کند.
در حالی که تعداد سایت های مورد اختلاف به دو مورد 
کاهش یافته، این پرونده هنوز باز است و تعداد مشکلات 
دیگر در ایران از جمله این که به ادعای آژانس ممانعت 
تهران از حضور تعداد زیادی از کارشناسان ارشد غنی 

سازی اورانیوم آژانس در تیم بازرسی افزایش یافته است.
جلسه سه ماهه شورای حکام ظرف 10 روز آینده آغاز 

می شود.
یک دیپلمات ارشد اروپایی به رویترز گفته: »با ایران و 
سطح نقض توافق، وضعیت بسیار دشوار است و این سابقه 
نداشته است... هیچ کندی در برنامه ]هسته ای ایران[ 
وجود ندارد و حسن نیت واقعی برای همکاری با آژانس از 
سوی ایران وجود ندارد.« او ادعا کرده: »همه شاخص های 

ما قرمز هستند.«
 ایالات متحده در جلسات اخیر شورای حکام آژانس بین 
المللی انرژی اتمی تمایلی به درخواست قطعنامه دیگری 
علیه ایران نداشته است. قبل از آخرین جلسه در ماه 
مارس، قدرت های اروپایی - فرانسه، بریتانیا و آلمان، که 
به عنوان "E3" شناخته می شوند - در مورد درخواست 
قطعنامه با واشنگتن اختلاف نظر داشتند، اما سپس 

عقب نشینی کردند.
مقامات اروپایی اغلب انتخابات ریاست جمهوری ایالات 
متحده را به عنوان دلیلی برای بی میلی دولت بایدن ذکر 
می کنند. اما استدلال اصلی مقامات آمریکایی اجتناب 
از دادن واکنش ایران برای پاسخ دادن از طریق تشدید 
فعالیت های هسته ای خود است، کاری که گاهاً در 

گذشته انجام داده است.
تنش ها در خاورمیانه به ویژه با ادامه حملات نظامی 
اسرائیل به غزه در پاسخ به حمله هفتم اکتبر حماس، 

بسیار بالا است.
 ماه گذشته اسرائیل و ایران برای اولین بار حملات 
مستقیم علیه یکدیگر انجام دادند و اسرائیل بارها ایران 
را به حمله به تاسیسات هسته ای خود تهدید کرده است.

سوژه روز

بین الملل

نماینده پیشین مجلس:

رقابت اصلی برای انتخابات
 بین ۴ الی ۵ نفر است 

یک نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی 
گفت: به نظرم بسیاری از گمانه زنی ها برای 
حضور افراد در انتخابات ریاست جمهوری 
مبتنی بر واقعیت نیست و افرادی که اسم شان 
برده می شود کاندیدا نیستند و خیلی ها در حد 
تعارف هستند و جدی نیستند، معتقدم رقابت 
اصلی در انتخابات پیش رو بین ۴ الی ۵ نفر 
بیشتر نیست.جلال میرزایی، درباره آرایش 
سیاسی و جناح بندی ها برای چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: در 
حال حاضر جریانی که در قدرت وجود دارد 
چه در دولت و چه در مجلس مشخص است. 
طیف هایی هستند که ادعا دارند نزدیک به 
حاکمیت هستند و رقابت در حال حاضر میان 
این جریان ها است.این نماینده پیشین مجلس 
شورای اسلامی خاطرنشان کرد: جریاناتی برای 
انتخابات مجلس ورود کردند که در حال حاضر 
هم بین همین طیف ها برای انتخابات ریاست 
جمهوری هم یک رقابتی بر قرار است.وی با 
بیان اینکه به نظرم بسیاری از گمانه زنی ها که 
برای حضور افراد در میدان انتخابات مطرح 
می شود مبتنی بر واقعیت نیست و افرادی که 
اسم شان برده می شود حتما کاندیدا نیستند و 
خیلی ها در حد تعارف هستند و جدی نیستند، 
اظهار داشت: معتقدم رقابت در انتخابات پیش 
رو بین ۴ الی ۵ نفر بیشتر نیست و شاید از 

چهره های شاخص ۱۰ نفر ثبت نام کنند.

توئیت مسعود پزشکیان درباره 
کاندیداتوری  در انتخابات 

ریاست جمهوری
منتخب تبریز در مجلس دوازدهم به انتشار 
اخباری در رسانه ها در خصوص کاندیدانوری 
در انتخابات ریاست جمهوری واکنش نشان 
داد.مسعود پزشکیان نماینده اصلاح طلب 
مجلس یازدهم و منتخب مجلس دوازدهم 
با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »اخبار مربوط 
به اینجانب را فقط از طریق صفحات رسمی 
پیگیری کنید.«از صبح دیروز خبری در برخی 
رسانه ها درباره اعلام کاندیداتوری پزشکیان 
در انتخابات ریاست جمهوری منتشر شد.به 
دنبال انتشار این خبر، تعداد دیگری از رسانه ها 
مطلبی با این مضمون منتشر کردند که 
کاندیداتوری پزشکیان قطعی نیست و او تا 

پایان هفته تصمیم خود را اعلام می کند.

بی خبری وزیر کشور از آمار 
کودکان کار در کشور 

احمد وحیدی گفت: شهرداری ها باید کودکان 
کار و متکدیان را جمع آوری کنند و سپس 
سازمان بهزیستی نگهداری آنها را برعهده 
بگیرد البته در برخی از مواقع فراجا هم در 

جمع آوری آنها کمک می کند.
احمد وحیدی وزیر کشور، درباره اقدامات 
انجام شده برای ساماندهی کودکان کار و 
کاهش تکدی گری، بیان کرد: دستگاه هایی 
که وظیفه ساماندهی این دو حوزه را دارند، 
مشخص هستند. سازمان بهزیستی موظف 
است این اقدام را انجام دهد اما این کار گسترده 
تر از این است که سازمان بهزیستی به تنهایی 
انجام دهد لذا از همه شهرداری ها خواستیم در 

تحقق این امر به بهزیستی کمک کند.
وی ، با تأکید بر اینکه برای موفقیت در این 
زمینه باید همه ظرفیت ها بسیج شوند، گفت: 
شهرداری ها باید کودکان کار و متکدیان را 
جمع آوری کنند و سپس سازمان بهزیستی 
نگهداری آنها را برعهده بگیرد البته در برخی 
از مواقع فراجا هم در جمع آوری آنها کمک 
می کند.وی در پاسخ به این پرسش که چه 
تعداد کودک کار و متکدی داریم و چه تعدادی 
از آنها تاکنون جمع آوری شدند؟ گفت: آمار 
رسمی و دقیق راجع به کودکان کار نیست، 
یک برآوردهایی هست، ولی دقیق نیست. البته 
بخش زیادی از کودکان کار خیابانی مربوط به 

اتباع هستند.
 بعد از اینکه این کودکان جمع آوری می شوند، 
دستگاه ها را با مشکلاتی مواجه می کنند اول 
اینکه این افراد به دلیل اینکه اتباع هستند، غیر 
قانونی می باشند و باید به کشورشان بازگردند. 
دوم اینکه این کودکان بعضاً خردسال هستند 
و برای دستگاه ها مشکل است که آنها را جمع 

آوری کنند.

کوتاه ازسیاست

گشایش و امضای دفتر یادبود شهدای خدمت؛ با حضور  مراسم 
سفرا و روسای نمایندگی های خارجی مقیم جمهوری اسلامی 

ایران در محل وزارت امور خارجه برگزار شد.

اشک ها و لبخند ها در تودیع و معارفه
ایسنا مهر معاون پارلمانی رئیس جمهور

به روایت تصویر

سرپرست ریاست جمهوری: 
راهبرد ارتقای روابط با کشورهای اسلامی و همسو تداوم خواهد یافت

مهرداد خدیر
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دوشنبه 7 خرداد ماه 1403 
ا قتصادیشماره 1550

کالابرگالکترونیکیدرقالبجدید اجرایطرح
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تداوم اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی در سال جاری خبر داد و گفت: روز 
گذشته جلسه ای با سرپرست ریاست جمهوری داشتیم تا فرایند آن را به شکل جدید طراحی و اجرایی کنیم.  سید 
صولت مرتضوی در حاشیه هشتمین همایش ملی کار اظهار داشت: امسال این همایش ملی با چند دستور کار مانند 
کار شرافتمندانه، ایمنی و بهداشت کار، مشارکت ملی و مردمی در حوزه کار و رسیدگی به امور، رفاهیات و حقوق 
کارگران تشکیل شد. این مسائل به عنوان منشور کار در طول سال رصد می شود و به عنوان یک برنامه کاربردی 
در اجرای منویات مقام معظم رهبری که فرمودند حال کارگر بهبود یابد، به کار می گیریم.وی افزود: یکی از سخنان 
مورد تاکید شهید رئیسی بر این امر بود که کارگاه و کارخانه ای تعطیل نشود. مساله دیگه که رئیس جمهور شهید به 
آن تاکید می کرد رشد اقتصادی بود که سال گذشته بعد از یک دهه رکورد شاهد رشد اقتصادی در کشور بودیم به 
طوری که صندوق بین المللی پول هم بر این مساله صحه گذاری کرده اند.وی گفت: امیدواریم بتوانیم رشد اقتصادی 

در کانال رشد ۸ درصدی حرکت کند.

تخصیص۲میلیارددلاربرایوارداتخودرو
معاون وزیر صمت با بیان اینکه برای امسال سهم ارز واردات خودرو دو میلیارد دلار پیش بینی شده، گفت: در حال 
حاضر بیش از ۲۲ هزار دستگاه خودروی خارجی وارد کشور شده است.مهدی ضیغمی رئیس سازمان توسعه تجارت 
درباره واردات خودرو اظهار کرد: تاکنون حجم قابل توجهی خودروی وارداتی، هم وارد کشور شده و هم در منطقه 
وجود دارد که روزانه، بر اساس ثبت سفارشی که انجام می شود و تخصصی ارزی که که صورت می گیرد، وارد کشور 
می شود.معاون وزیر صمت ادامه داد: حجم زیادی خودرو در گمرکات است و بیش از آن نیز خودرو در منطقه وجود 
دارد. آنقدر حجم زیاد شده که شرکت ها بعضاً ترجیح می دهند خودروها را وارد بنادر کشور نکنند و سایر کشورهای 
منطقه فعلًا نگهداری کنند تا از مسیری که در نظر گرفته می شود، خودرو وارد کشور شود. به راحتی می توان تا 
انتهای تیرماه، خودروهای برند را به افرادی که در سامانه انتخاب خودرو کنند، تحویل دهیم.وی افزود: احتمالًا این 
گزارش و اطلاعیه اعلام خواهد شد و مبنای تصمیم گیری قرار خواهد گرفت تا خودروهایی که متقاضی نداشته 

باشند، وارد چرخه عرضه مازاد برای مشتریان و متقاضیان جدید خواهد شد. 

اخبار  کوتاه

در حالی که تصور می شد از واکنش های منفی 
بورس به تحولات ناگهانی و غیرمنتظره در بدنه 
حکمرانی کشور جلوگیری به عمل آمده و اثر آن 
به آرامی برطرف می شود، بازار سرمایه باز هم با 

ریزش مواجه شد.

 به نظر می رسد سیاست های اعمال شده از سوی 
سازمان بورس کارگر نیفتاده و در روزی که دامنه 
نوسان کل بازار به منفی و مثبت ۲ محدود شده بود، 
شاخص کل سقوط سنگین دیگری را تجربه کرد و 
به سرعت به سمت کف حمایتی ۲ میلیون واحدی 
نزدیک شد. کارشناسان بورسی بر این باورند این 
خود خبر از متوقف شدن موتور کاهشی بازار دارد، 
به عبارتی بررسی شاخص های تکنیکالی بازار نشان 
می دهد بدتر از این نخواهد شد.انتخابات زودهنگام 
ریاست جمهوری نیز به عنصر مبهم بازار سرمایه بدل 
شده است. این وضعیت دو نقشه متفاوت را پیش 
روی فعالان بازار می گذارد. آیا کلیشه رشد بازار برای 
جلب مشارکت سیاسی جامعه تکرار می شود؟ یا اینکه 
بورس ۵۰ روز پر تشویش و پرایهام را پیش روی خود 
دارد؟بررسی عملکرد شاخص ها در پایان معاملات 
اولین روز هفته نشان می دهد شاخص کل بورس 
با ریزش ۱۶ هزار و ۹۶۸ واحدی معادل ۰.۸ درصد 
پایین رفت و در سطح ۲ میلیون و ۹۷ هزار و ۱۷۵ 
واحد قرار گرفت. شاخص هم وزن نیز با افت ۴ هزار 
و ۳۰۲ واحدی، ۰.۶۲ درصد کاهشی شد و در سطح 

۶۸۹ هزار و ۶۵۵ واحد ایستاد.
ë بازار اوراق، بازار سهام را به تعطیلی می برد

»مصطفی صفاری« کارشناس بورس  به بررسی 
وضعیت بازار پرداخته و توضیح می دهد: غیر از شوک 
اخیر و اینکه ۵۰ روز بعد رئیس جمهور بعدی با دید 
جدیدی می آید، نرخ بهره بدون ریسک اثرات بدی 
بر بازار گذاشته است. این نرخ وقتی افزایش پیدا 
کند، بازار سرمایه هم افت می کند. الان نرخ بهره ها 
به صورت ساده ۵۰ درصد و ۴۸ درصد است. طبیعی 
است که در چنین شرایطی بازار منفی می شود. در 
حقیقت بازار اوراق دارد بازار سهام را تعطیل می کند. 
سال ۹۳ هم همین اتفاق افتاد. نرخ بهره بدون ریسک 

را بالا بردند و بازار سرمایه منفی ۲۰.۰۸ درصد منفی 
شد. الان هم همان شرایط حاکم است.

ë فصل ناامیدکننده مجامع شرکت های بورسی
او در ادامه می افزاید: باید یادآور شد که الان ما در 
بهترین فصل های بورس هستیم. خرداد و تیرماه فصل 
تقسیم سودهاست و در واقع فصل بهار بورس است و 
وای به حال زمستان! وضعیت شرکت های صادراتی ما 
مثل زاگرس را اگر نگاه کنید، زمانی موجودی بالایی 
داشت و صادراتش بالا بود، اما با اعمال سیاست های 
اشتباه اقتصادی الان دیگر زیانده شده است. این 
نشان می دهد که سیاست های اقتصادی حتی در 
حمایت از شرکت های صادراتی هم نبوده است.

به گفته صفاری اکنون در وضعیتی قرار داریم که 
سیستم ۵۰ روز بعد احتمالا با رویکرد رئیس جمهور 
جدیدی مواجه خواهد شد. بازار درباره این موضوع 
ایهام دارد و به نظر می رسد که شاخص کل متعادل و 

در همین محدوده می ماند.
ë  نقض امید به انتخابات با وجود مشکلات

بنیادی بورس
»امیرحسین محمدی« دیگر کارشناس بازار سرمایه 
در گفتگو با اقتصاد ۲۴ تصریح می کند: همیشه ما 
نزدیک انتخابات این سیاست را داشتیم که برای 
جلب رضایت سهامداران بازار روند مثبت به خود 
بگیرد، اما واقعیت این است که عوامل بنیادی چیز 
دیگری می گوید. با نرخ بهره بین بانکی یا نرخ اخزای 
۳۵ درصدی، خروجی بازار سرمایه خروجی مثبتی 
نیست. البته با نگاه تکنیکالی ما فاصله کمی )۱۰۰ 
هزار واحد( با شاخص ۲ میلیونی نداریم. از دست 
ندادن این حمایت مهم است. از طرفی بعضی از 
سهم ها روی RSI  ۳۰ هستند که به لحاظ تکنیکالی 
منطقه اشباع فروش است و می تواند دلیلی برای ورود 
تکنیکالیست ها شود، اما به لحاظ بنیادی مولفه خوبی 
را ما نمی بینیم مگر اینکه نرخ ارز مرکز مبادله بالا 
بیاید.طبق پیش بینی امیرحسین محمدی، احتمالا 
بازار تا روز یکشنبه منفی باشد، اما بعدش وارد یک 
رشد مقطعی خواهد شد. این رشد مقطعی می تواند 
در همین ۴۰، ۵۰ روز باقیمانده به انتخابات باشد و 
بازار متعال رو به بالایی داشته باشیم. اما خب به نظر 
می رسد قبلش شاخص باید نزدیک ۲ میلیون واحد 

بشود تا بعد تغییر مسیر دهد.

انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری به عنصر مبهم بازار سرمایه بدل شده است 

بورس  چشم انتظار انتخابات  پیش رو 

چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری حدود 
یک ماه دیگر قرار است برگزار شود و زودرس بودن 
این انتخابات بحث مهمی را در خصوص اولویت های 
پیش روی دولت آینده در افکار عمومی کلید زده 
است.مرتضی افقه، استاد اقتصاد دانشگاه شهید چمران 
در پاسخ به این سئوال که مهمترین اولویت پیش روی 
دولت آتی چیست؟ با تکیه بر اهمیت تقویت تولید، 
گفت: در حال حاضر تولید در ایران با موانع بسیار 
مهمی روبروست. اتفاقا ریشه ی بحران تورم در ایران 
نیز به همین مساله برمی گردد و اگر تولید در ایران 
تقویت شود، بی تردید تورم در کشور مهار خواهد 
شد.وی در توضیح این مطلب افزود: تجربه نشان داده 
اغلب اقتصاددانان برای کنترل تورم به سراغ تقاضا 
رفته اند این بدان معناست که مهار نقدینگی را عامل 
مهم مهار تورم معرفی می کنند. این در حالی است 
که به اعتقاد من برداشته شدن موانع تولید و رشد 
آن می تواند منجر به توازن میان عرضه و تقاضا در 

بازار ایران شود .به گفته ی وی مهار نقدینگی برای 
مقابله با تورم آدرس غلطی بود که برخی به دولت 
داده بودند.او گفت: متاسفانه در بسیاری دوره ها ما 
شاهد کاهش میزان تولید هستیم و صنایع بسیاری 
در ایران با بحران جدی تولید روبرو هستند و قادر به 
استفاده از ظرفیت نصب شده نیستند.او با اشاره به 
تداوم تحریم و تاثیر ان بر اقتصاد ایران گفت: به دلیل 
تداوم تحریم ها در بخش واردات با مشکلاتی مواجهیم 
و برای به حداقل رساندن تاثیر این تحریم ها لازم 
است بروکراسی ناکارامد اداری از بین برود و ساختار 
اداری و اجرایی در خدمت بسط و توسعه ی تولید قرار 
گیرد.افقه تاکید کرد: بخش عمده ی تولید ما متکی 
به واردات است تولید ما چه نیازهای سرمایه ای چه 
نیازهای واسطه ای را باید از خارج وارد کند و به دلیل 
تحریم ها و افزایش نرخ ارز، تولید در کشور گران است، 
از طرف دیگر بخش قابل توجهی از درآمد دولت از 
نفت تامین می شود و عدم حل بحران تحریم سبب شد 
که عملا بخشی از نیازهای ارز دولت بی پاسخ بماند.به 

گفته ی این استاد دانشگاه تقویت تولید و مهار تورم 
در میان مدت مشکل کسری بودجه در ایران را حل 
خواهد کرد . به گفته وی با این دست فرمان ماشین 
تولید تورم در ایران از کار خواهد افتاد و اقتصاد ایران 
به آرامشی نسبی دست پیدا خواهد کرد.افقه در بخش 
دیگری از سخنانش به ضرورت رفع تحریم اشاره کرد 
و گفت: دولت سیزدهم گمان می کرد می تواند بدون 
رفع تحریم ها مشکلات اقتصادی را حل بکند اما چون 
توفیقی در این حوزه نیافت ، معیشت مردم با فشار 
بیشتر روبرو شد . نگاهی به وضعیت قیمتی خدمات 
نیز نشان می دهد طی دو سال گذشته کالا و خدمات 
دولتی از جمله اینترنت ، گاز، تلفن و خدمات دیگر با 
افزایش قیمت مواجه شده است.او ادامه داد: در عین 
حال مالیات نیز با رشد مواجه شده که این مساله فشار 
را بالا می برد. به این ترتیب دولت آینده اگر کماکان 
به دنبال رفع تحریم ها نرود فشار بیشتری به مردم 
وارد خواهد شد ، به ویژه این که امسال انتخابات امریکا 
نیز در پیش است و ممکن است یک نفر از حزب 

جمهوری خواه به خصوص ترامپ روی کار بیاید که در 
این صورت احتمال تشدید فشارها وجود خواهد داشت 
و ممکن است تغییر در ریاست جمهوری امریکا سبب 
شود صادرات نفت ایران با دشواری روبرو گردد.وی 
انتخاب کابینه ای منسجم و کارا را سومین اولویت مهم 
دولت برشمرد و گفت: تقویت تولید و رفع تحریم هر 
دو در گرو انتخاب کابینه ای منسجم، مسلط و منضبط 

است که امیدواریم محقق شود.

مهمترین اولویت دولت چهاردهم باید تقویت تولید باشد 

به دولت آدرس غلط ندهید 

گزارش

کارگرانبهبیکاریارادی تمایل
رحیم زائر کعبه/ استاد جامعه شناسی اقتصادی 	

تا زمانی که دولت از مداخله در اقتصاد خصوصا در رابطه بین 
کارگران و کارفرمایان )دولت محوری اقتصاد( دست برندارد؛ 
تورم بی رویه، نوسانات نرخ ارز و مالیات تورمی جزو آسیبهای 
همیشگی اقتصاد ایران خواهند بود.اینکه »چرا افراد جویای کار، 
تمایلی به انجام کار در کارخانه ها نداشته و به صورت ارادی، 
بیکاری را بر کار کردن ترجیح می دهند؟« در پاسخ به این سوال 
می توان علل و عوامل مختلفی را ذکر کرد که در اینجا به چند 

عامل مهم به شرح زیر اشاره می شود: 
۱: کارگران جویای کار به دلیل اینکه از سوی کارفرما به آن ها 
دستمزد پایین داده می شود به بیکاری ارادی روی می آورند. 
به این معنی که کارگران با وجود حجم کار بیشتر و همچنین 
ساعات کاری بیشتر، دستمزد پایینی از سوی کارفرمایان دریافت 
می کنند. این امر باعث می شود که کارگران بین دستمزد با 
حجم و ساعات کار، تناسبی منطقی و عادلانه نیافته و در نتیجه 

تمایلی به انجام کار در کارخانه نداشته باشند. 
۲: به دلیل اینکه کارفرمایان با کارگران، قرارداد موقتی می بندند، 
لذا کارگران احساس عدم امنیت شغلی کرده و حاضر به انجام 
کار در کارخانه ها نمی شوند. برای مثال فردی با پایین ترین 
حقوق )حقوق قانون کار( حاضر است در یک سازمان دولتی 
چون آموزش و پرورش مشغول شود؛ زیرا امید استخدام رسمی 
در آن و استفاده از مزایایی چون حق بیمه، حق بازنشستگی 
و… را در آینده دارد؛ در حالی که همین فرد با همان حقوق، 
حاضر به کار در کارخانه نمی شود. چرا که کارفرما با بستن 
قراردادهای موقتی با کارگر امکان استخدام رسمی و دایمی را 

از وی سلب می کند.
۳: از آنجا که اکثر افراد جویای کار، سطح تحصیلات بالاتری 
دارند، در نتیجه سطح انتظار بالاتری داشته و حاضر به قبول 
هر نوع شغلی نیستند. به عبارتی افراد جویای کار هر شغلی 
را در شأن و منزلت اجتماعی خود ندانسته و حاضر به کار در 
آن شغل نیستند. در نقد این عامل باید گفت، افراد تحصیل 
کرده ای وجود دارند که خودشان، شغلی برای خود دست و پا 
کردند که آن شغل از منزلت اجتماعی بالاتری نیز برخوردار 
نیست، اما به دلیل درآمد بیشتر در آن شغل مشغول بوده و از 

آن راضی هستند.
۴: به دلیل اینکه درآمد مشاغلی مثل واسطه گری، دلالی، 
مشاغل کاذب )غیرمولد( و اینترنتی )مجازی( بیشتر از درآمد 
مشاغل کارگری است، لذا افراد تمایلی به کارگری در کارخانه ها 
ندارند. زیرا مشاغل واسطه گری، دلالی، کاذب و اینترنتی اولًا 
زحمت و حجم کار کمتری دارند. ثانیا ساعات کاری در این 
گونه مشاغل، اختیاری بوده و فرد می تواند با علاقه و اراده خود، 
ساعات کاری اش را تنظیم نماید. ثالثا این گونه مشاغل به درآمد 
ثابت، محدود نبوده و امکان کسب درآمد بیشتر در آن ها وجود 
دارد؛ در حالی که مشاغل کارگری، درآمد محدود و ثابتی دارند. 
رابعاً دولت بر این گونه مشاغل، نظارتی نداشته و در نتیجه افراد 
به راحتی می توانند درآمدهای بیشتر، بادآورده، بدون زحمت و 

بدون پرداخت مالیات را به دست 
آورند.

۵: خانواده ایرانی به لحاظ تعداد فرزند )بعد خانواده( کاهش 
یافته است. به این معنا که امروزه اکثر خانواده ها دوفرزندی 
هستند. از طرف دیگر فرهنگ خانواده ایرانی این اجازه را برای 
فرزندان بالغ خود فراهم می سازد که بتوانند حتی با داشتن 
سن نسبتاً بالاتر از حمایت مادی طولانی مدت خانواده برخوردار 

باشند.

یادداشت



   ۴۸درصدلکوموتیوهایشبکهریلیزمینگیراست
 بررسی آمار حمل ونقل ریلی کشور در سال 1402 نشان می دهد تعداد لکوموتیو موجود در کشور 1010 دستگاه بوده 
است.از این تعداد 527 دستگاه فعال بوده است. به عبارت دیگر حدود 48 درصد از لکوموتیوهای موجود در شبکه ریلی 
کشور، زمین گیر شده است.بیشترین تعداد لکوموتیوهای موجود در کشور مربوط به لکوموتیو 26CW-GT با 254 
دستگاه است. از این تعداد 155 معادل حدود 61 درصد تا پایان سال 1402 فعال بوده است. اواخر ماه گذشته مدیر عامل 

راه  آهن جمهوری اسلامی ایران از برنامه واگذاری 50 لکوموتیو متوقف از طریق مزایده عمومی خبر داده بود.

بازار سکه در انتظار شورای حکام 
فنی های بازار معتقدند که ماندگاری سکه بالای مرز 39 میلیون و 
600 هزار تومان مهم است و در صورتی که این محدوده حفظ شود 
احتمال اینکه به ۴۰ میلیون تومان برسد وجود دارد. در غیر این 
صورت، اگر سکه مرز 39 میلیون و 600 هزار تومان را از دست دهد، 
ممکن است تا کف کانال ۳۹ میلیون تومان عقب نشینی کند. خبر  
نشست شورای حکام توجه معامله گران را به خود جلب کرده است. 

این نشست قرار است ۱۴ خرداد برگزار شود.
 رویترز خبر  داده که فرانسه، آلمان و انگلیس پیش نویس یک 
قطعنامه علیه ایران را تهیه کرده  اما هنوز آن را در اختیار اعضای 
شورای حکام قرار نداده اند.بر اساس آنچه رویترز مدعی است به نظر 
می رسد رابطه ایالات متحده و تروئیکای اروپا، بر سر ایران شکرآب 
شده و این متحدان دیرین بر سر اینکه آیا باید علیه ایران قطعنامه 
جدیدی را در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی تصویب 
کنند یا نه، با اختلاف نظر جدی روبه رو شده اند؛ قطعنامه ای که به 
عقیده کارشناسان اگر تصویب شود، می تواند بر تشدید تنش ها میان 

ایران و غرب بیفزاید .

تمرکز بر اخذ مالیات از دانه درشت ها 
 یک کارشناس اقتصادی گفت: سال گذشته خروجی تبصره ماده ۱۰۰ 
و مالیات ستانی سیستمی و هوشمند، تمرکز ویژه بر دانه درشت ها 
بود که استفاده از این ماده مزیت های فراوانی برای صاحبان مشاغل 
خاص دارد و سبب افزایش شفافیت مالیاتی می شود.محمد آرین نژاد، 
کارشناس اقتصادی در مورد منافع تبصره ۱۰۰ برای مشاغل خاص، 
اظهار کرد: این مشاغل از جمله پزشکان، وکلا، بنگاه های املاک، طلا و 
جواهرفروشان و... چنانچه به سمت استفاده از فرآیند هوشمند پرداخت 
مالیات حرکت کنند؛ یعنی اظهارنامه پیش فرض سازمان مالیاتی را 
پذیرفته و به صورت شفاف و سیستمی مالیات را بپردازند، می توانند 
با تقسیط بلندمدت ۱۵ماهه، بدون مراجعه حضوری مالیات خود را 
پرداخت کرده و از سیستم محاسبه خودکار تمامی معافیت ها از جمله 
تخفیف قابل ملاحظه بهره مند شوند. این  کارشناس اقتصادی ادامه داد: 
مشاغل همچنین نیازی به نگهداری دفاتر فیزیکی و سروکله زدن های 
فراوان با مامور مالیاتی در سال های آتی را نخواهند داشت و هزینه 
نگهداری اسناد برایشان حذف می شود؛ از سوی دیگر نیاز به نیروی 
انسانی در این حوزه و هزینه مالیات ستانی برای دولت هم کاهش 

خواهد یافت.

فاطمه نیک مقصود/ گروه اقتصادی 

نازنین خودی/ گروه اقتصادی 
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یکی از چالش هایی که از سال ۱۳۹۶ کشور ما با 
آن مواجه شده، افزایش آمار مهاجرت است. این 
روند البته با پاندمی کرونا بسیار کاهش پیدا کرد و 
دلیل آن هم وجود قوانین سخت گیرانه در بسیاری 
از کشورها برای پذیرش افراد خارجی و رعایت 

پروتکل های بهداشتی و درمانی بود.

اگر نگاهی به آمار ترجمه مدارک در دارالترجمه های رسمی 
کشور بیندازیم و پای صحبت افراد فعال در این صنف 
بنشینیم، متوجه می شویم که دقیقاً از شروع پاندمی کرونا 
به یکباره آمار درخواست ترجمه مدارک به طرز چشمگیری 
پایین آمد؛ در حالی که قبل از آن از ابتدای سال ۹۶ تا اواخر 
سال ۹۹ هنگامی که هنوز کشورها اقدام به بستن مرزهای 
خود نکرده بودند این روند افزایشی به بیش از دو برابر آمار 

نسبت به سال های قبل از ۱۳۹۶ رسیده بود.
 اما این روند دوباره برعکس شد و حالا هم طبق آمارهای 
رسمی مهاجرت ایرانیان به بیش از دو برابر افزایش پیدا 

کرده است.
 اولین چالش ایران در زمینه مهاجرت همیشه مربوط به 
نخبگان و فارغ التحصیلان دانشگاهی بوده است؛ افرادی که 
از دانشگاه هایی مانند شریف و امیرکبیر و... فارغ التحصیل 
می شدند و به جای ماندن در کشور رفتن را ترجیح می دادند.
 اما این ترجیح چیزی نبود که بدون وجود دلایل بیرونی 
از قبیل مسائل اجتماعی، اقتصادی و سیاسی اتفاق بیفتد.
در گذشته، بیشتر دانشجویانی که بعد از تمام شدن درس 
و دانشگاه اقدام به مهاجرت می کردند کسانی بودند که یا 
شغلی در زمینه رشته تحصیلی خود پیدا نمی کردند یا برای 
رسیدن به رویاها و اهداف شان شرایط اجتماعی و اقتصادی 

را در کشور فراهم نمی دیدند و...
اما بعد از پاندمی کرونا، به یکباره موج مهاجرت از ایران 
افزایش چشمگیری پیدا کرد و دیگر مختص دانشجویان 

و نخبگان نبود. 
این بار موج مهاجرت به جامعه پزشکی و پرستاری رسید و 
حتی در دو سال اخیر جامعه کارگری هم با موج مهاجرت 

کارگران به کشورهای همسایه مواجه شد.
مساله اینجاست که آن قدر این سیل مهاجرت در کشور 
به یکباره افزایش پیدا کرد که حتی بسیاری از کارشناسان 
در حوزه بهداشت و درمان قویاً هشدار می دادند خروج این 
تعداد پزشک و پرستار از کشور می تواند سیستم بهداشت و 

درمان را دچار مشکل کند.
چندی پیش فیلمی در فضای مجازی دست به دست 
می شد که نشان می داد یک تیم ۶نفره جراحی در یکی از 

بیمارستان های کشور عمان همگی از پزشکان و متخصصان 
ایرانی بودند.

 یعنی ما به همین سادگی سرمایه های اجتماعی خود را از 
دست می دهیم. روند صعودی مهاجرت از کشور اگر کنترل 
نشود به زودی با مشکلات جدی تری مواجه می شویم.  بر 
اساس آمارهای رسمی منتشرشده در رسانه های کشور، 
مهاجرت بیش از ۱۰ هزار پزشک در سال های ۱۴۰۱ و 
۱۴۰۲ اتفاق افتاده و سالانه بیش از ۳ هزار پرستار از کشور 

مهاجرت می کنند.

ë مهاجرت نیروی کار چالش بعدی جامعه ما
در حالی که هر روز وضع معیشتی کارگران نسبت به روز 
قبل بدتر می شود و مساله افزایش حقوق و دستمزد هم 
به یک نگرانی عمده برای آنها تبدیل شده و در دو سال 
گذشته دولت به تنهایی در مورد شرایط مزدی کارگران 
تصمیم گیری کرده، شاید به نظر برسد مهاجرت در جامعه 
کارگری با توجه به درآمدی که دارند مساله ای غیرقابل باور 

است اما آمارها خلاف این مساله را ثابت می کنند.
بنا بر آمارهای اعلام شده، یکی از چالش های تازه ای که 
می تواند تولید کشور را دچار مشکل کند مهاجرت نیروی 

کار به کشورهای همسایه است. 
علی ترابی، فعال کارگری، دراین باره می گوید: »در حال 
حاضر یک کارگر ساده در امارات حدود هزار و ۵۰۰ تا دو 
هزار دلار دستمزد دریافت می کند، در عربستان این مبلغ 

بین هزار تا هزار و ۲۰۰ دلار، در عمان ۸۰۰ دلار و در ترکیه 
۶۰۰ تا ۸۰۰ دلار است. این در حالی است که درآمد یک 

کارگر در ایران به کمتر از ۲۰۰ دلار می رسد«.
 او ادامه می دهد: »با این اوصاف، بدون شک کارگران ترجیح 
می دهند به دلیل مشکلات مالی و ناتوانی از مهاجرت 
خانوادگی و رفتن به کشورهای دورتر، رنج تنهایی را به جان 
بخرند و به خاطر اینکه بتوانند معیشت خانواده خود را تامین 
کنند برای کار و دریافت دستمزد عادلانه به کشورهای 

همسایه بروند«. 
این فعال کارگری توضیح می دهد: »متاسفانه در دو سال 
گذشته بی توجهی به نیروی کار از سوی وزارت کار و رفاه 
اجتماعی به عادت تبدیل شده و همین هم مهم ترین عاملی 
است که باعث می شود کشور نیروی کار توانمند خود را از 

دست بدهد.
 تا زمانی که وضع معیشت کارگران درست نشود ما 
نمی توانیم توقع داشته باشیم تولید و اقتصاد در کشور رونق 

بگیرد«.
 از زمانی که ارزش پول ملی کاهش پیدا کرد زندگیِ 
بسیاری از افرادی که تا قبل از آن می توانستند طعم رفاه 

نسبی را در زندگی خود بچشند مزه تلخِ نداری گرفت. 
دیگر قشر متوسط هم به سبب همین پایین آمدن ارزش 
پول ملی و تورم لجام گسیخته در جامعه کم کم به جامعه زیر 
خط فقر پیوستند و خط تازه ای به نام فقر مطلق نیز متولد 
شد.حالا مشکلات معیشتی تنها مربوط به قشر محروم 

جامعه نیست. 
از پزشک و پرستار بگیر تا مهندس و معلم همه و همه با 
مشکلات معیشتی مواجه شدند و در این بین جامعه خلبانی 

هم نتوانست از این قاعده مستثنی بماند.
ارزیابی ها نشان می دهد با توجه به نرخ دلار در بازار آزاد 
ایران، میانگین دریافتی یک خلبان در ایرلاین های ایرانی 
پیش از شدت گرفتن تحریم ها در سال 1396 چیزی حدود 
هشت هزار دلار بوده که این رقم حالا به کم وبیش هزار دلار 
کاهش پیدا کرده است؛ در حالی که میانگین پرداختی به 
خلبان ها در ایرلاین های کشورهای منطقه حتی با توجه به 

سابقه پروازی به 14 هزار دلار نیز می رسد. 
عدد 14 هزار دلار میانگین پرداختی به خلبانان حالا در 
صورت برابری با ریال به رقم نجومی افزایش پیدا می کند 
که نقطه مشوق خلبان های باتجربه ایرانی و نیروی انسانی 
ارزشمندی است که به راحتی و به دلیل مشکلات ریز و 

درشت صنعت هوایی ایران از دست می رود.
بر مبنای اطلاعات موجود، فقط 47 خلبان از یک ایرلاین 
بخش خصوصی و 64 خلبان از ایرلاین اصلی ایران- 
ایران ایر- به دلیل کاهش میزان دریافتی و برابری آن با 
قدرت خرید ریال و البته مشکلات دیگری که در این حوزه 
وجود دارد حالا در کشورهای دیگر و با هواپیماهای عمدتاً 

کم کارکرد و نو فعالیت می کنند.
امان الله قرایی، جامعه شناس، درباره دلایل مهاجرت 
می گوید: »مهاجرت عموماً به  دلیل عوامل دافعه کشور مبدأ 
و جاذبه کشور مقصد صورت می گیرد، مشکلات اقتصادی و 
اجتماعی از مهم ترین عوامل دافعه ایران طی چند سال اخیر 
است. ما نمی توانیم انتظار داشته باشیم افراد تحصیل کرده و 
نخبه، جامعه پزشکی و حتی کارگران که چرخ تولید کشور 
را می چرخانند با نداشتن حداقل ها هم کنار بیایند و در 
جایی بمانند و ادامه دهند که هیچ چشم انداز روشنی برای 

آینده خود نمی توانند تصور کنند.
قبل از هر چیز رونق اقتصادی باعث می شود افراد میل به 
ماندن پیدا کنند، بعد از آن بهره مندی از حقوق اجتماعی و 
شهروندی و البته داشتن شغل و امنیت شغلی. اینها لازمه 
یک زندگی نرمال است و افراد حق دارند از این حداقل ها 

بهره مند باشند. 
حال اگر در کشوری این شرایط فراهم نباشد نمی توان به 
افرادی که قصد رفتن می کنند تا آینده خود را بسازند خرده 
گرفت.متاسفانه سال هاست به مسئولان درباره افزایش آمار 
مهاجرت ها هشدار داده می شود اما مساله اینجاست که جز 
گوش دادن به این هشدارها هیچ برنامه ای که موجب بهبود 

شرایط شود در دستور کار قرار نمی گیرد«.

جامعه

مشکلات معیشتی افراد  جامعه را به مهاجرت وا داشت

ناامیدی وجه مشترک همه مهاجران
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کیف دستی

اینفوگرافیک اختصاصی

وقتی سازمان سنجش از اجرای رأی دیوان عدالت اداری 
خودداری می کند

اصرار بر تقلب در کنکور
در ماده 1 قانون دیوان عدالت اداری آمده است: "در اجرای اصل 
یکصدوهفتادوسوم )173( قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به منظور 
رسیدگی به شکایات، تظلّمات و اعتراضات مردم نسبت به مأموران، واحدها 
و آیین نامه های دولتی خلاف قانون یا شرع یا خارج از حدود اختیارات 
مقام تصویب کننده، دیوان عدالت اداری ... تشکیل می گردد." بنابراین 
قانون به عنوان فصل الخطاب امور اجرایی کشور، اینگونه مشخص کرده که 
شهروندان برای تظلم خواهی از سازمان ها و ادارات دولتی به دیوان عدالت 
اداری مراجعه کنند و هر آنچه این دیوان رأی داد، در جایگاه قانون و 
لازم الاجراست.با این حال دیده می شود که برخی از سازمان ها و ادارات 
دولتی نسبت به اجرای رأی صادره از سوی شعب و قضات دیوان عدالت 
اداری ممانعت و سرسختی می کنند.تمکین نکردن از آرای صادره از سوی 
دیوان عدالت اداری بارها مورد نقد و اعتراض مسئولان ارشد قضایی از 
رئیس قوه قضاییه تا رئیس دیوان عدالت اداری قرار گرفته است. برای نمونه 
حجت الاسلام محسنی اژه ای؛ رئیس قوه قضاییه 25 مهر پارسال در واکنش 
به گلایه مسئولان سازمان غذا و دارو در خصوص برخی آرای صادره 
هیئت عمومی دیوان عدالت اداری گفت: دیوان عدالت اداری نمی تواند 
مصلحت سنجی کند و بلکه باید کاملًا منطبق با قانون حکم کند. این که 
شما به عنوان متولیان امر غذا و دارو نسبت به برخی مقولات نظیر نحوه 
تأسیس داروخانه ها و موضوعاتی از این دست نقد و اعتراض دارید، باید 

همت خود را معطوف و متمرکز بر اصلاح قانون کنید.
اما در یکی دو سال اخیر استنکاف از اجرای آرای صادره از سوی دیوان 
عدالت اداری در حوزه آموزش بارها دیده شده است.حجت الاسلام مظفری؛ 
رئیس دیوان عدالت اداری هم بدون در نظر گرفتن مصلحت هایی که برخی 
آن را دستمایه عدم تمکین به آرای دیوان عدالت اداری می کنند، بارها 
خواستار تمکین از آرای هیئت عمومی و آرای وحدت رویه و در دستور کار 
قرار دادن آن ها از سوی مسئولان دستگاه های دولتی شده است.با این حال 
هنوز هم سازمان هایی هستند که نسبت به اجرای رأی دیوان عدالت اداری 

که طبق قانون، هم ردیف با قانون است، کوتاهی می کنند.
برای نمونه سازمان سنجش که نسبت به اجرای یک رأی قطعی دیوان 
مبنی بر معرفی پذیرفته شده کنکور پزشکی 1401 به دانشگاه علوم پزشکی 
تمکین نمی کند.یک داوطلب کنکور که به دلیل مشکوک بودن به تقلب از 
ثبت نام در رشته پزشکی بازمانده گفت: »سال 1379 دیپلم گرفتم و سال 
1383 با رتبه 7 هزار در رشته بهداشت پذیرفته شدم، پس از آن در سال 
1393 با کسب رتبه 40 در رشته اپیدمیولوژی دانشگاه دولتی پذیرفته 
شدم.از سال 1394 برای قبولی در رشته پزشکی اقدام به شرکت در کنکور 
کردم و سرانجام در سال 1401 موفق به قبولی در رشته پزشکی شدم، 
اما هنگامی که می خواستم برای ثبت نام دانشگاه بروم، سازمان سنجش 
در پیامکی اعلام کرد که مشکوک به تقلب هستم و باید در آزمون مجدد 
شرکت کنم. در حقیقت سازمان سنجش به دلیل پایین بودن معدل دیپلم 

من می گوید که مشکوک به تقلب هستم؛ ولی من تقلب نکرده انم.
به هر حال برای اثبات توانایی های خودم در آزمون مجدد سازمان سنجش 
شرکت کردم. در این آزمون در دو درس از سه درس حدنصاب لازم را 
کسب کردم اما در یک درس موفق به کسب حدنصاب نشدم و سازمان 
سنجش من را مردود اعلام کرد و رأی دیوان عدالت اداری هم که به نفع 
من هست عملیاتی نشد«.ماده112 قانون اصلاح قانون تشکیلات و آیین 
دادرسی دیوان عدالت اداری )مصوب 1402( درباره استنکاف کنندگان 
از آرای دیوان عدالت می گوید: "در صورتی که محکومٌ علیه از اجرای آرای 
دیوان استنکاف نماید، پرونده با ارجاع رئیس دیوان در شعبه صادرکننده 
رأی قطعی، رسیدگی و مستنکف به انفصال از خدمات دولتی تا پنج سال 
و یا به محرومیت از حقوق اجتماعی تا پنج سال و جبران خسارت وارده، 

محکوم می شود.
" با این حال هنور تعدادی از مدیران هستند که مانع اجرای رأی صادره 
از سوی دیوان عدالت اداری توسط سازمان متبوع خود می کنند. و به نظر 
می رسد که دیوان عدالت اداری را اجرای موارد قانونی بر استنکاف کنندگان 
و دادن انفصال از خدمات دولتی ولو کمترین میزان آن این سنت شکل 

گرفته عدم اجرای آرای دیوان را برای همیشه بربچبند.

گزارش
اعزامبیماربهخارجازبیمارستانبرایخریدتجهیزاتپزشکی،ممنوع

رقیه نوری / گروه جامعه 	
مدیر کل امور تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا و دارو گفت: اعزام بیمار به خارج از بیمارستان برای تهیه تجهیزات پزشکی ممنوع است و با متخلفان برخورد می شود.رضا 
شاهمرادی اظهار داشت: با توجه به اینکه برخی مراکز درمانی هزینه لازم برای خرید تجهیزات از شرکت را ندارند، مراکز عرضه تجهیزات تک نسخه ای در برخی مراکز درمانی برای 
عرضه محصول به بیمار و دیگری عرضه محصول از شرکت به بیمار و الزام درج کالا توسط بیمارستان در صورتحساب و تایید آن توسط بیمارستان مستقر شده است.همچنین به 
گفته احمد مسلمی رئیس انجمن متخصصین تجهیزات پزشکی، حدود ۵۰ درصد محصولات تجهیزات پزشکی مصرفی در کشور تولید داخل است.پیشتر نیز حیدر محمدی معاون 
وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه بخش زیادی از بیمارستان های تازه تاسیس با تجهیزات پزشکی تولید داخل تجهیز می شود، از فعالیت 1700 شرکت تولیدکننده در 

حوزه تجهیزات و ملزومات پزشکی خبر داده و گفته بود: ۴۰۰ شرکت از این تعداد، دانش بنیان هستند و در حوزه تجهیزات و ملزومات فعالیت می کنند.
درصد
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فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کشور از 
آمادگی نیروهای یگان حفاظت و همیاران طبیعت 
برای پیشگیری از حریق و مقابله با آتش سوزی در 
سراسر کشور خبرداد.علی ملکی آهنگران افزود: در 
بحث پیشگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع، 
نخستین موضوعی که در سال جدید در دستور کار 
قرار گرفته، ایجاد آمادگی در یگان های حفاظت 

منابع طبیعی سراسر کشور است.
 این موضوع از طریق انجام رزمایش ها در 
شهرستان ها و استان ها پیگیری می کنیم.در 

جریان این رزمایش ها به دنبال مشخص شدن 
میزان آمادگی نیروه او تجهیزات مقابله و اطفای 
حریق هستیم. همچنین سنجش ارتباط گیری 
بین نیروها در عرصه در زمان های بحرانی و به 
دست آوردن ضعف های احتمالی و رفع آنها دیگر 
هدف ما از برگزاری مانورهای اطفای حریق است.
وی به ظرفیت های محدود یگان های حفاظت 
منابع طبیعی کشور اشاره کرد و افزود: یکی از 
برنامه هایی که برای محافظت از طبیعت داریم، 
مردمی سازی اطفا و مقابله با حریق است.او ادامه 

داد: از مردم درخواست می کنم از روشن کردن 
آتش در طبیعت پرهیز و در صورتی که آتش 
روشن کردند، حتما در محیطی محصور و محدود 
باشد و قبل از ترک محل حتما از خاموش بودن 
آتش یقین حاصل کنند. همچنین طبیعت کردان 
و افرادی که برای تفرج، گردش و ... به طبیعت می 
روند، از انداختن اشیاء شفاف مثل فلزات صیقلی و 
بطری های شیشه ای که مانند ذره بین عمل می 
کنند و باعث وقوع حریق می شوند، جدا پرهیز 

کنند. 

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کشور خبر داد؛

آمادگی سراسری برای مقابله با حریق جنگل و مرتع 

آگهی مزایده
 اموال غیر منقول) اسناد رهنی(

به موجب پرونده اجرائی کلاسه 140201947 موضوع) اسناد رهنی( صادره له بانک کشاورزی علیه منوچهر الواری به عنوان راهن و آقای پاپی جمشیدی پور به عنوان وام گیرنده 
اعلام می دارد، ششدانگ پلاک ثبتی 3181 فرعی از 3 اصلی بخش 04 با مساحت )170/1( یکصد و هفتاد متر و ده دسیمتر مربع.

 به نام آقای منوچهر الواری نام پدر: صیداکبر تاریخ تولد: 1343/05/01 شماره ملی 4189181838 شماره شناسنامه: 771 انتقال یافته مستند سند رهنی شماره 41915 مورخ 
1401/03/25 دفترخانه اسناد رسمی شماره 15 شهر خرم آباد استان لرستان آدرس ملک: خرم آباد- بلوار ولایت-گلستان یکم-کوچه 8 متری پلاک 27 به موجب پرونده اجرائی 
کلاسه فوق مزایده میگردد. حدود اربعه محدود است به: شمالا: درب و دیوار بطول )9/00( نه متر به به کوچه 8 متری شرقا: دیوار بدیوار بطول )18/90( هجده متر و نود سانتیمتر به 
عمارت عزیزاله راهدارپورسه اصلی جنوبا: درب و دیوار بطول)9/00( نه متر به به کوچه 8 متری غربا: دیوار بدیوار به طول)18/90( هجده متر و نود سانتیمتر به عمارت فضل اله امانیسه 

اصلی.پلاک مذکور طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ 60/000/000/000 ریال شصت میلیارد ریال ارزیابی گردیده.
توضیحات ملک طبق نظر کارشناس: ملک مورد نظر در سه طبقه زیرزمین به مساحت 22 مترمربع بصورت انباری و همکف به مساحت116/7 متر مربع در تملک صاحب ملک و طبقه 
اول به مساحت 120 متر مربع در دست مستاجر می باشد اجاره ملک در حدود 5 میلیون تومان است. ملک دارای اسکلت فلزی و دیوار پیرامونی آجری و نمای داخلی با پوشش گچ 
و گچبری میباشد نمای بیرونی سنگ چینی. ملک دارای انشعابات آب، برق و گاز میباشد و قدمت بنا 22 سالف میباشد. ملک دارای گواهی پایانکار از شهرداری خرم آباد به شماره 
509/1 مورخه 1380/09/01 می باشد. ضمنا پلاک فوق الذکر از ساعت 9 الی 12 مورخه 1403/03/23 در اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد واقع در خرم آباد- 60 متری مدیریت 
بلوار شهید شفیع پور، خیابان 24 متری شهید چمران، خیابان شهید جهان آرا، از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ فوق الذکر کارشناسی شده شروع و به بالاترین 
قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود، لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای 
آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود 
مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می گردد،  ضمنا شرکت در مزایده منوط به پرداخت 
ده درصد از مبلغ کارشناسی به حساب سپرده ثبت می باشد و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب ثبت تودیع نماید 
در صورتیکه ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد ضمنا برابر نامه وارده به شماره 

36001762 مورخه 1403/03/05 ملک فاقد بیمه میباشد.
)) ضمنا در صورت وجود خریدار در جلسه مزایده، بستانکار پرونده اجرائی نیز در صورتیکه خواستار شرکت در مزایده بعنوان خریدار می باشد میبایست نسبت به پرداخت ده درصد 

از مبلغ کارشناسی به حساب سپرده ثبت اقدام نماید((.

آقای ملک نیاز اسداللهی

ریاست اداره اجرای اسناد رسمی شهرستان خرم آباد 



5 www.yadegaremrooz.ir
yadegar.emroz@gmail.com

ë
ë

دوشنبه 7 خرداد ماه 1403 
شماره 1550

اخبار استانها

اخبار اخبار 
در سال 1402 انجام شد؛

گذاری بیش از ۴۳ هزار انشعاب برق   وا
در مازندران 

ساری- امیری فر، خبرنگار یادگار امروز: مدیرعامل شرکت توزیع 
گذاری 43 هزار و 932 فقره انشعاب جدید  نیروی برق مازندران از وا

برق به متقاضیان در سطح استان در سال 1402 خبر داد.
مهندس حسینی کارنامی با بیان این مطلب اظهار داشت: از 
این تعداد، 27 هزار و 186 فقره انشعاب خانگی، 7 هزار و 812 فقره 
انشعاب سایرمصارف، 2 هزار و 143 فقره انشعاب عمومی، 118 فقره 
انشعاب صنعتی و 6 هزار و 673 فقره انشعاب کشاورزی بوده است.

گذاری انشعاب در مقایسه با  وی با اشاره به افزایش 5 درصدی وا
سال 1401، افزود: همچنین در این سال 5 هزار و 993 فقره انشعاب 
افزایش آمپراژ انجام شده است.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
مازندران با بیان اینکه فروش انشعاب جدید در سال 1402 مبلغ 969 
میلیارد ریال و فروش انشعاب تبدیلی مبلغ 185 میلیارد ریال بوده 
است، تصریح کرد: در حال حاضر 61.5 درصد از کنتورهای برق 

مشترکین این شرکت به صورت مکانیزه قرائت می گردد.
حسینی کارنامی قرائت مکانیزه کنتورها را شامل قرائت کنتورهای 
دیجیتالی با پروب و قرائت کنتورهای آنالوگ از طریق پردازشگر 
تصویری عنوان کرد و گفت: از مزایای این روش می توان به کاهش 
هزینه های قرائت، افزایش دقت قرائت، جلوگیری از هدر رفتن 

انرژی و زمان و به روزرسانی اطلاعات مشترکین اشاره کرد.
وی همچنین با اشاره به پیشرو بودن توزیع برق مازندران در 
زمینه "خرید مودم از طریق سیستم ساتپ" در سال 1402، اظهار 
داشت: دفتر نظارت بر خدمات مشترکین این شرکت برای سال 
1403 اهداف زیر را با محوریت اقداماتی چون پیگیری استقرار نرم 
افزار پاپیروس )بایگانی الکترونیک( در راستای حذف پرونده های 
فیزیکی ؛مکانیزاسیون سازی فرآیند نصب انشعاب و بازدید از محل 
با استفاده از نرم افزار اندروید؛ایجاد بستر مناسب جهت کاربردی 
سازی GIS در فرآیندهای خدمات مشترکین؛افزایش تعداد تبدیل 
آمپراژ از حدود شش هزار به ده هزار مورد در سال 1403 وافزایش 10 

درصدی قرائت مکانیزه پیگیری خواهد نمود.

در 2ماه نخست سال جاری محقق شد;

 افزایش 40 درصدی تولید برق 
در نیروگاه رامین اهواز

اهواز- شهرام هزاریان، خبرنگار یادگار امروز: مدیر عامل نیروگاه 
رامین با اشاره به افزایش 40.42 درصدی تولید برق این نیروگاه در 
دوماهه نخست سال جاری از اعلام آمادگی این نیروگاه جهت تولید 

کثری برق در تابستان امسال خبر داد. حدا
محسن حافظی بیرگانی گفت: با تلاشهای شبانه روزی مدیران 
و کارگران سختکوش این نیروگاه طی ماههای گذشته با انجام 
تعمیرات میان دوره ای و اساسی توانستیم تولید برق خود را 
در ابتدای سال جاری ارتقا داده و رشد بیش از 40 درصدی را در 
دوماهه اول سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل بدست 

آوریم.
وی میزان تولید این نیروگاه در دوماهه نخست امسال را یک 

میلیون و 120 هزار و 849 مگاوات ساعت ذکر نمود.
حافظی همچنین از افزایش 53 مگاواتی متوسط تولید لحظه ای و 
نیز افزایش حدود 10 درصدی ساعت کارکرد واحدهای تولیدی این 

نیروگاه در دوماهه نخست سال جاری خبر داد.
گفتنی است نیروگاه رامین اهواز با 6 واحد تولیدی بزرگترین نیروگاه 
حرارتی کشور است و نقش برجسته ای را در ثبات و پایداری تولید 

کز صنعتی و مردم ایفا می کند. برق جهت مرا

مدیرعامل شرکت گاز استان خبرداد:

 گازرسانی به بیش از ۵۰۰ روستای کردستان 
در دولت سیزدهم

کرمانشاه- فریده محمدی، خبرنگار یادگار امروز: مدیرعامل 
شرکت گاز استان کرمانشاه از گازرسانی به بیش از ۵۰۰ روستای 
استان در دولت سیزدهم خبر داد و گفت : حدود یک چهارم 
روستا های کرمانشاه که عمدتا هم مرزی و صعب العبور هستند، در 

دولت شهید آیت الله رئیسی گازدار شدند.
ناصر حسینی مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه با اشاره به 
اقدامات قابل توجهی که در دولت سیزدهم برای گازرسانی به 
شهر ها و روستا های کرمانشاه صورت گرفت، گفت : در این دولت 
شاهد گازرسانی به سه شهر نوسود، ریجاب و ازگله بودیم که به 

ترتیب در سال های ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ گازرسانی شدند.
وی با بیان اینکه در این دولت ضریب نفوذ گاز در جمعیت شهری 
کرمانشاه به ۱۰۰ درصد رسید، افزود: در حال حاضر تمامی شهر های 
کرمانشاه از نظر گازرسانی سبز بوده و هیچ شهر دارای جمعیت 
فاقد شبکه گازرسانی در سطح استان نداریم. مدیرعامل شرکت گاز 
استان کرمانشاه از شرایط ویژه گازرسانی به این شهر ها نیز یاد کرد و 
ادامه داد: شهری مانند نوسود به دلیل مرزی بودن و راه دسترسی 
دشوار، با شرایط سختی گازرسانی شد، اما خوشبختانه مردم این 
شهر دیگر با مشکلات گذشته مواجه نبوده و به گاز پایدار دسترسی 
دارند. حسینی از جهش گازرسانی به روستا های کرمانشاه در دولت 
سیزدهم نیز خبر داد و عنوان کرد: زمانی که دولت شهید رئیسی 
آغاز به کار کرد ضریب نفوذ گاز در جمعیت روستایی کرمانشاه 

کنون به حدود ۹۶ درصد رسیده است. حدود ۷۰ درصد بود که ا
وی تعداد روستا هایی که در دولت شهید آیت الله رئیسی در استان 
کرمانشاه گازدار شدند را بالغ بر ۵۰۰ روستا اعلام کرد و یادآور شد: 
کنون بیش از ۲۲۰۰ روستای کرمانشاه از نعمت گاز برخوردار  هم ا
هستند. به گفته مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه در این 
دولت با پوشش کامل جمعیت شهری و روستایی در زمینه 
گازرسانی، برخی از شهرستان های استان از نظر پوشش گاز به طور 
کامل سبز شدند. حسینی عمده ۵۰۰ روستایی که در این مدت 
گازرسانی شدند را روستا های صعب العبور و مرزی دانست و گفت: 
در دولت سیزدهم عمدتا روستا های دور از شهر ها و مرزی که حتی 
برخی زیر ۲۰ خانوار جمعیت داشتند گازرسانی شد که گازرسانی به 

این روستا ها بسیار دشوار و پرهزینه بود.

 از ۶خرداد درقالب حرکت جهادی در پالایشگاه اصفهان رقم خورد؛

کس،گوگرد سازی،مشعل شماره۲ وبویلرE در هلدینگ پترو پالایش اصفهان آغازعملیات اورهال واحد های ایزوما

قزوین- مصطفی مرادی، خبرنگار یادگار امروز: 
محمد پیری شهردار محمدیه به همراه مدیران 
شهرداری از طرح های عمرانی بازدید کرد و در جریان 

پیشرفت فیزیکی طرح های عمرانی قرار گرفت.
به گزارش خبرنگارما؛ محمد پیری شهردار محمدیه 
کاظمی عضو  به همراه مدیران شهرداری و علی 
شورای اسلامی شهر، ضمن بازدید میدانی از طرح 
های عمرانی در جریان پیشرفت و چگونگی مراحل 

پیشرفت کارهای عمرانی قرار گرفت.
محمد پیری در این بازدید گفت: یکی از رویکردهای 
شهرداری محمدیه خدمت صادقانه به مردم و توزیع 

عادلانه امکانات و خدمات شهری است.
وی افزود: در بازدیدهای میدانی و نظارت دقیق بر 
پروژه های عمرانی و بررسی کیفیت خدمات دهی به 
شهروندان می توان مشکلات را شناسایی و نسبت به 

رفع آنها برنامه ریزی کرد.

شهردار محمدیه با ابراز رضایت از روند پیشرفت پروژه 
ها تصریح کرد: خدمتگزاری و ایجاد رضایتمندی 
در بین شهروندان سرلوحه کار مجموعه شهرداری 
محمدیه است که با تسریع در اجرای پروژه های 
عمرانی در سال جاری امیدواریم به این هدف جامه 
عمل بپوشانیم. شهردار محمدیه با اشاره به بازدید 
از کمربندی در حال احداث منطقه ۷ گفت: هم 
کنون عملیات احداث کمربندی غربی آغاز شده و  ا
کمربندی شمال در مرحله انتخاب پیمانکار قرار دارد 
و در جاده قدیم نیز با احداث زیرگذر به سمت آبیک، 

ورود و تردد به منطقه ۴و ۵ تسهیل خواهد شد.
وی گفت: همچنین در یک رینگ از سمت آزاد راه از 
مجتمع آفتاب تا منطقه ۷ در حال احداث کمربندی 
هستیم که با ایجاد این شریان ها تردد فقط از خیابان 

مطهری صورت نمی گیرد.
پیری همچنین از پروژه در حال احداث پارک ساحلی 

پیشرفت  میزان  جریان  در  و  کرد  بازدید  مهرگان 
فیزیکی این پروژه ها قرار گرفت. شهردار محمدیه در 
ادامه ضمن بازدید از پروژه بازپیرایی مجتمع های 
مسکونی منطقه ۳ محمدیه با حضور در کارگاه تولید 
جداول و نیوجرسی های بتنی از مراحل مختلف 

اجرای بازپیرایی در این مکان بازدید کرد.

بازدید شهردار محمدیه از پروژه های عمرانی شهر

اختصاص ۵۰ هکتار اراضی منطقه ویژه اقتصادی 
پیام به مزرعه خورشیدی

کبری، خبرنگار یادگار امروز: روابط عمومی منطقه ویژه  ج- ا کر
اقتصادی و فرودگاه بین المللی پیام مستقر در استان البرز از 
اختصاص ۵۰ هکتار زمین این منطقه ویژه اقتصادی به مزرعه 

انرژی خورشیدی خبر داد.
 با توجه به استقرار حدود ۳۵۰ واحد تولیدی و صنعتی در این 
ک از طریق  منطقه و بالا رفتن مصرف انرژی، توسعه تولید انرژی پا
راه اندازی مزرعه های انرژی خورشیدی در پیام با هدف تامین 
بخشی از برق مورد نیاز این واحدها در دستور کار قرار گرفته 

است.
کز  تبدیل پیام به قطب اقتصاد دیجیتال کشور و استقرار مرا
این  در  مگاوات   ۱۲۰ تا  برق  مصرف  میزان  آن  در  دیتاسنتر 
منطقه پیش بینی شده که حدود ۲۰ مگاوات آن از طریق انرژی 

خورشیدی تامین خواهد شد.
به همین منظور ۵۰ هکتار از اراضی منطقه ویژه اقتصادی و 
فرودگاه بین المللی پیام برای احداث مزرعه انرژی خورشیدی در 

گذار می شود. قالب فراخوانی به بخش خصوصی وا
وسیع بودن زمین، صرفه جویی در سرمایه گذاری ، عدم نیاز 
به پرداخت حقوق و عوارض گمرکی، امکان فروش برق در قالب 
قرارداد به کارخانه های مستقر از جمله مزایای راه اندازی مزرعه 

انرژی خورشیدی در این منطقه است.
کنون حدود ۳۵۰ واحد تولیدی و صنعتی با محوریت دانش  ا

بنیان ها در کنار فرودگاه بین المللی پیام فعالیت دارند.

  ابر پروژه جهاد آبرسانی در استان کرمانشاه 
بزودی وارد مدار می شود

کرمانشاه- فریده محمدی، خبرنگار یادگار امروز: مجتمع 
آبرسانی "تراب" با ۲۵ روستا قبل از تنش آبی تابستان امسال وارد 

مدار بهره برداری خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه؛ 
محمدی مجری طرح آبرسانی روستایی آبفای استان، سرهنگ 
خزایی مسئول سازمان بسیج سازندگی استان، صفوی مدیر 
آبفای شهرستان اسلام آباد غرب از روند پیشرفت ۸۰ درصدی 

پروژه آبرسانی مجتمع "تراب" اسلام آباد غرب بازدید کردند.
محمدی طی بازدیدی که از تمامی جبهه های کاری پروژه انجام 
شد، گفت: کارهای باقیمانده این پروژه از جمله لوله گذاری خط 
ع وقت  پمپاژ به طول ۱۰۰۰ متر از بیگرضایی تا داربادام در اسر
اجرا و آب سالم از این خط به مخزن داربادام و متعاقباً به شهر 

سرمست انتقال می یابد.
وی افزود: مجتمع تراب یکی از ابر پروژه های آبرسانی در حوزه 
محرومیت زدایی با همکاری بسیج سازندگی استان معین قرارگاه 
امام حسن مجتبی علیه السلام با ۲۵ روستا و شهر سرمست در 
کنون روستاهای "امیرآباد" و "تراب" آن وارد  دست اجرا است که تا

مدار بهره برداری شده اند.
کنون در این مجتمع سه حلقه چاه  محمدی عنوان کرد: تا
عمیق حفرشده، ۱۳ باب مخزن و دو ایستگاه پمپاژ ساخته شده 

و بیش از ۶۰ کیلومتر لوله گذاری انجام شده است.
مجری طرح آبرسانی روستایی شرکت آبفا در پایان خاطرنشان 
کید دکتر داودی مدیر عامل شرکت آبفا استان  کرد: با توجه به تأ
کرمانشاه، پروژه به صورت جهادی در چندین فاز اجرایی فعال 
است و قبل از تنش آبی تابستان سال جاری، شهر سرمست و 

روستاهای مسیر آبرسانی و وارد مدار بهره برداری خواهند شد.

رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز کشور:

قانون ساماندهی کولبری و کالای همراه مسافر 
را دنبال می کنیم

بوشهر- زینب اشکن پور، خبرنگار یادگار امروز: رئیس ستاد 
مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز کشور در نشست با خبرنگاران 
گفت : نظرات اهالی رسانه و نخبگان بوشهری در  بوشهری 
نگارش و تدوین آیین نامه اجرایی قانون ساماندهی کالای همراه 

مسافر ارزشمند است 
رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز کشور گفت:قانون 
ساماندهی کولبری و کالای همراه مسافر را دنبال می کنیم و از 
نظرات اهالی رسانه و نخبگان که نقش و جایگاه مهمی دارند 
برای نگارش و تدوین آیین نامه اجرایی این قانون کمک می 
گیریم.  به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان بوشهر و به نقل از ایرنا ،سید مجید رضوی صبح امروز در 
کید بر ساماندهی  نشست تبیینی و رسانه ای با خبرنگاران با تا
کالای همراه مسافر )ته لنجی( گفت: قانون ساماندهی قانون 
کولبری و کالای همراه مسافر که در اواخر سال گذشته توسط 
رئیس جمهور فقید به دستگاه های اجرایی ابلاغ شد را دنبال 
می کنیم و با حضور میدانی در استان های مرتبط با این قانون 
به دنبال این هستیم تا با استفاده از نظر نخبگان و متناسب با 

قانون، آیین نامه اجرایی آن نگارش شود.
کالای قاچاق از مبادی  وی افزود: بخش عمده ای از خروج 
رسمی در جنوب و جنوب شرقی کشور انجام می شود و تدوین 
آیین نامه اجرایی قانون ساماندهی کالای همراه مسافر فرصت 
استثنایی برای گشایش فعالیت های تجاری و ملوانی در این 
استان ها خواهد بود. رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز اظهار کرد: این قانون کمک می کند که ظرف مدت پنج سال 
رویه تجاری موجود به شکل هدفمند اجرا و بنادر کشور به شکل 
قانونی و رسمی وارد داد و ستد شوند. وی تصریح کرد: در صورتی 
که کالا های مشمول این قانون از بنادر استان بوشهر ترخیص 
شوند، عواید آن به شکل کامل و ۱۰۰ درصدی به این استان م 
رسد. رضوی گفت: بر اساس برآورد های انجام شده میزان تجارت 
خارجی در سال گذشته ۶۶ میلیارد دلار بوده که بر اساس قانون 
موجود، ۱۰ درصد آن برای سال جاری به کولبری و کالای همراه 
مسافر اختصاص یافته است. وی بیان کرد: برای سال جاری ۲ 
میلیارد دلار تجارت خارجی از طریق اجرای قانون کولبری و کالای 
همراه ملوان با تمرکز بر ته لنجی به استان بوشهر اختصاص یافته 

است.
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خبرنگار  مرادی،  مصطفی  قزوین- 
: مدیرکل امور اقتصادی و  یادگار امروز
دارایی استان قزوین گفت: تورم سالانه 
استان  در  و  درصد   ۳۸.۸ کشور   در 
از  بالاتر  درصد   ۱.۲ با  استان  قزوین 
میانگین کشوری به ۴۰ درصد رسیده 

است.
به گزارش خبرنگارما؛ نود و پنجمین 
جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش 
 ، خصوصی با حضور اعلایی استاندار
اقتصادی  معاون  رحمانی  علی 
استانداری، مهدی عبدیان رئیس اتاق 
بازرگانی قزوین دراستانداری برگزار شد.

خلیلی خواه در خصوص شاخص های 
گفت: بر اساس آخربن  امنیت غذایی 
گزارش فائو و بانک جهانی که در مارس 
۲۰۲۴ تهیه شده وضعیت تورم مواد 
غذایی در کشور نیز بالا بوده و امسال 

کمی اوضاع بهتر شده اما نرخ تورم 
مواد غذایی همچنان بالاست که ۴۵ 
کشور جهان به مواد غذایی نیاز دارند 
که مناقشات در اسیای غربی و غرب و 
شرق و خشکسالی به نا امنی غذلیی 

دامن زده است.
عدم  و  تولید  کمبود  افزود:  وی 

دسترسی گسترده به غذا و مشکلات 
اقتصادی و هجوم  پناهندگان در این 
میان  این  در  و  بوده  موثر  وضعیت 
قیمت غلات و گندم به دلیل رقابت 
کاهش  هم  تولیدکنندگان  سنگین 

یافته است.
بدلیل  کرد:  تصریح  خواه  خلیلی   

بحران  با  هوایی  و  آب  تغییرات 
کشاورزی مواجه بوده ایم و آمارهای 
منتشر شده در دوره خرداد و اواسط 
شهریورماه نشان می دهد با پدیده 
تولیدات  باید  و  مواجهیم  »لانینا« 

کشاورزی بیشتر شود.
وی افزود: کمبود تولید و عرضه مواد 
غذایی در ۴۵ کشور و عدم دسترسی 
گسترده به غذا در کشورهای آفریقایی و 
آسیایی از چالش های این سالهاست 
که چند کشور جهان نیز فقر شدید 

داشتند.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان 
قزوین تصریح کرد: تورم سالانه استان 
۴۰ درصد و کشور ۳۸.۸ درصد است و 
در این راستا تورم غدایی کنترل شده 
و رتبه ما در جهان از رده های ۱۰ کشور 

بیشترین تورم خارج شدیم.

مدیرکل اموراقتصادی و دارایی استان:

تورم استانی قزوین 40 درصد و کشور 38.8 درصد است

گرگان- آذری، خبرنگار یادگار امروز: 
استان  فاضلاب  و  آب  عامل  مدیر 
کیلومتر   ۶۰ شست وشوی  از  گلستان 
گذشته در  شبکه فاضلاب طی سال 
گفت: این اقدام  کردکوی خبر داد و 
شبکه  انسداد  از  جلوگیری  هدف  با 

فاضلاب انجام شد.
ابوالفضل رحیمی  از شست وشوی ۶۰ 
کیلومتر شبکه فاضلاب طی سال گذشته در شهرستان کردکوی خبر داد و 
اظهار کرد: این اقدام با هدف پیشگیری از گرفتگی در مسیر شبکه فاضلاب و 

کاهش حوادث احتمالی انجام شده است.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان ۱۷۹ مورد رفع گیر در شبکه 
و انشعابات، بازرسی هزار و ۲۵۷ مورد منهول فاضلاب و مه پاشی ۴۴۰ منهول 
فاضلاب در سطح شهرستان کردکوی به منظور حذف حشرات از شبکه 

فاضلاب را از دیگر اقدامات در حوزه فاضلاب در این شهرستان عنوان کرد.
رحیمی اظهار کرد: ۴۳ مورد نصب انشعاب جدید فاضلاب، ۶ فقره اصلاح 
انشعاب فاضلاب، ۱۶ مورد تعویض دریچه منهول سرقتی و از جا کنده شده 
و همسطح سازی هفت فقره دریچه منهول از دیگر فعالیت های این امور در 

سال گذشته بوده است.

ساوه-  کریمی، خبرنگار یادگار امروز: 
خطیب جمعه ساوه گفت: شهید آیت 
الله رئیسی باور داشت مسایل کشور به 
سرپنجه تدبیر ایرانی و همراه با یارانی که 
خیلی از آنان را از بین جوانان مؤمن و 
انقلابی انتخاب کرده بود، می تواند کار را 

به سرمنزل مقصود ببرد.
در  رحیمی  جعفر  حجت الاسلام 

خطبه های نماز جمعه این هفته شهرستان با اشاره به شهادت آیت الله رئیسی 
و همراهان ایشان، اظهار کرد: مردم در این سال ها با سه وجهه شهید جمهور 
مواجه شدند که یکی آقای رئیسی در مناظرات ریاست جمهوری با شخصیتی 
نجیب، آرام، کاظم الغیظ و حلیم که هرچه به او طعنه و تهمت می زدند، عملا 

تقوا را رعایت می کرد و به مخاطبین خود رعایت تقوا را سفارش می کرد.
وی افزود: رفتار شهید رئیسی در ایام انتخابات و مناظرات ریاست جمهوری 
یادآور صبر و شکیبایی این شهید در آن فضای مناظراتی، نشانه حُریت، مروت، 

فتوت و جوانمردی بود.
امام جمعه ساوه ادامه داد: شهید رئیسی، رجایی گونه نشان داد که این 
جایگاه، در موقعیت و در روابط او هیچ تاثیری نگذاشته، بلکه او متواضع تر و 

صمیمی تر شده بود.

امام جمعه ساوه:

حل مشکلات کشور با تدبیر و اندیشه ایرانی 
مهمترین آرمان شهید رئیسی است

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب گلستان:

 ۶۰ کیلومتر شبکه و خط انتقال فاضلاب در 

شهرستان کردکوی شست وشو شد

خبرنگار  مومنی،  مریم  اصفهان- 
یادگار امروز: مدیر نگهداری و تعمیرات 
هلدینگ پترو پالایش اصفهان درگفتگو 
با خبرنگار واحد رسانه روابط عمومی 
و بین الملل هلدینگ پترو پالایش، 
اصفهان درباره عملیات اورهال واحد 
سازی،مشعل  کس،گوگرد  ایزوما های 
شماره۲ وبویلرE در پالایشگاه اصفهان 
گفت: بستن این واحد ها از ۶خرداد ماه 

شروع خواهد شد.
رسانه  واحد  خبرنگار  گزارش  به 
روابط عمومی وبین الملل هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان، مهندس علیرضا 
قزوینی زاده،با اشاره به اینکه اصلی ترین 
واحدی که در بحث تعمیرات اساسی 
کس است  مورد نظر است بخش ایزوما
افزود:طبق برنامه ریزی انجام شده و 
دستور مدیر عامل محترم هلدینگ  
تعمیرات اساسی دراین واحد ۲۲روز 

تعمیراتی پیش بینی شده است.
تعمیرات  عملیات  داد:  ادامه  وی 
اساسی در واحدگوگرد سازی ۱۴روز و در 

بویلرE  به مدت ۲۵روزخواهد بود.
وی با اشاره به اینکه برای انجام این 

و  مستقیم  نیروی  ۱۲۰۰نفر  تعمیرات 
۱۰۰۰نفر نیروی جذب اورهال از طریق 
پیمانکار جدب ومشغول به کارمیشوند 
کید کرد:عملیات اورهال دراین واحد  تا
گونه وقفه درکارهای  ها بدون هیچ 

روزانه پالایشگاه انجام میشود.
مهندس قزوینی زاده، با اشاره به اینکه 
کس قرار است عملیات  در واحد آیزوما
 ۴ افزود:دربستر  شود  انجام  مهمی 
کس تعمیرات  کتور ۶۳۰ واحد آیزوما را
اساسی انجام خواهد شد بدون اینکه 
کتور باز شود  بسترهای ۱-۲-۳این را

واین مسئله فعالیت مهمی خواهد بود.
مدیر نگهداری و تعمیرات هلدینگ 
پترو پالایش اصفهان،با اشاره به اینکه 
با انجام تعمیرات اساسی درپالایشگاه 
اصفهان همه کارها و اقدامات پالایشگاه 
یافت  خواهد  ادامه  وقفه  بدون 
کس،گوگرد  افزود:در هر سه واحد ایزوما
سازی،مشعل شماره۲ وبویلرE اقدامات 

به صورت همزمان انجام میشود .
وی ادامه داد:براساس بازرسی های 
انجام شده انجام عملیات تعمیرات 
اساسی در واحد های کاتالیستی هر سه 

سال یکبار انجام میشود گفت:آخرین 
تعمیرات اساسی دراین واحدها در سال 

۱۴۰۰انجام شده است.
بیان  زاده  قزوینی  مهندس 
تعمیرات  و  اورهال  داشت:عملیات 
اساسی در راستای جلوگیری از اتفاقات 
ناخواسته و حوادث غیر قابل پیش 
که  میشود  انجام  درواحدها  بینی 
بعدازانجام این تعمیرات تا ۳سال آینده 
دیگر نیازی به اورهال نمودن این واحد 
ها نیست و این واحدها بدون وقفه می 

توانند به کارخود ادامه دهند.
تعمیرات  کرد:امسال  تصریح  وی 
اساسی برنامه ریزی شده در انتهای 
تابستان برای کل مجتمع بنزین سازی 
شهریورماه  دوم  نیمه  ۳در  تقطیر  و 
انجام خواهد شد. مدیر نگهداری و 
تعمیرات هلدینگ پترو پالایش اصفهان 
تعمیرات  عملیات  از  غیر  افزود:به 
اساسی واحدها ما در طول سال تعمیر 
تجهیزات در بخش کمپرسورها و بویلرها 
و… را بدون بستن واحد ها انجام می 
دهیم و خوشبختانه همه این عملیات 

ها با موفقیت به پایان رسیده است.
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کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال هواداران تراکتور را یک جلسه از 
همراهی تیم شان در تبریز محروم کرد. کمیته انضباطی در خصوص 
تخلف تماشاگران تراکتور برابر تیم مس رفسنجان، رأی خود را 
صادر کرد و بر این اساس تماشاگران تراکتور به دلیل استفاده از 
الفاظ موهن و لیزر، یک جلسه از همراهی تیم شان در دیدار خانگی 

در فصل جاری لیگ برتر محروم شدند.

این رأی قابل اجرا و البته قابل تجدیدنظر است.همچنین کمیته 
استیناف آرای خود را درباره پرونده های مطروحه به شرح زیر صادر 

کرد:
در خصوص استیناف باشگاه پتروپالایش شازند نسبت به رأی کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال که به موجب آن حکم بر محکومیت باشگاه 
تجدیدنظرخواه به بازنده اعلام شدن با نتیجه 3 بر صفر و مبلغ 2 
میلیارد و 500 میلون ریال جریمه نقدی واز باب تکمیل انضباطی به 
کسر سه امتیاز در فصل آتی مسابقات فوتبال در لیگ مربوطه بدلیل 
عدم برگزاری مسابقه و عدم حضور در زمین بازی بین دو تیم سرخ 
پوشان نوین اطلس طلایی و کویر مقوا از سری مسابقات لیگ دسته 
دوم کشور  با عنایت به مجموع محتویات پرونده و استدلالات مندرج 
در رای صادره ، ایراد و اعتراض موثری که خدشه بر دادنامه معترض 
عنه وارد نماید بعمل نیامده ، مستنداً به ماده 106 مقررات انضباطی 
فدراسیون فوتبال ضمن رد اعتراض دادنامه صادره، عیناً تائید و اعلام 

می گردد. رأی صادره قطعی است.
در خصوص استیناف باشگاه فرهنگی ورزشی خوشه طلایی ثنا به 
طرفیت آقای عرفان بادی نسبت به رأی کمیته وضعیت بازیکنان 
فدراسیون فوتبال که به موجب آن حکم بر محکومیت تجدیدنظرخواه 
به پرداخت مبلغ 2 میلیارد و 705 میلیون ریال بابت باقیمانده 
دستمزد قرارداد فصل 1402-1401 و مبلغ 103 میلیون و 195 هزار 
و 750 ریال ریال بابت هزینه دادرسی در حق تجدیدنظرخوانده صادر 

شده است نظر به اینکه تجدیدنظرخواهی باشگاه از حیث موارد اعلامی 
فاقد مستندات مثبت ادعاهای مطروحه است و حکم صادره از سوی 
محاکم قضایی دادگستری مربوط به بازیکن دیگری است لذا با عنایت 
به مجموع محتویات پرونده و استدلالات مندرج در رای صادره ، ایراد 
و اعتراض موثری که خدشه بر دادنامه معترض عنه وارد نماید بعمل 
نیامده ، مستنداً به ماده 17 آئین دادرسی کمیته وضعیت بازیکنان 
فدراسیون فوتبال ضمن رد اعتراض ، دادنامه صادره ، عیناً تائید و اعلام 

می گردد این رأی قطعی است.
در خصوص استیناف باشگاه فرهنگی ورزشی تراکتور سازی  نسبت 
به رأی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال که به موجب آن حکم بر 
محکومیت تجدیدنظرخواه به پرداخت یک میلیارد ریال به جهت نقض 
اصول کلی مقررات با وصف رایگان اعلام کردن تماشای بازی مقابل 

سپاهان اصفهان که موجب حضور بیش از ظرفیت تماشاگران در 
ورزشگاه شده است با عنایت به مجموع محتویات پرونده و استدلالات 
مندرج در رای صادره ، ایراد و اعتراض موثری که خدشه بر دادنامه 
معترض عنه وارد نماید بعمل نیامده ، مستنداً به ماده 106 مقررات 
انضباطی فدراسیون فوتبال ضمن رد اعتراض دادنامه صادره، عیناً تائید 

و اعلام می گردد .رأی صادره قطعی است.
در خصوص استیناف آقای میلاد فاندر مدیر رسانه ای تیم هوادار لیام 
تهران نسبت به آن قسمت از  رأی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
که به موجب آن حکم بر محکومیت ایشان به پرداخت260 میلیون 
ریال جریمه نقدی به جهت بدرفتاری در قبال مقام رسمی مسابقه 
مقابل تیم گل گهر سیرجان صادر شده است با عنایت به مجموع 
محتویات پرونده و استدلالات مندرج در رای صادره ، ایراد و اعتراض 
موثری که خدشه بر دادنامه معترض عنه وارد نماید بعمل نیامده ، 
مستنداً به ماده 106 مقررات انضباطی فدراسیون فوتبال ضمن رد 
اعتراض دادنامه صادره ، عیناً تائید و اعلام می گردد .رأی صادره 

قطعی است.
در خصوص استیناف باشگاه پرسپولیس تهران نسبت به رأی کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال که به موجب آن حکم بر محکومیت 
تجدیدنظرخواه به پرداخت 510 میلیون ریال جریمه بابت پرتاب 
مواد دودزا به داخل زمین مسابقه مقابل تیم ملوان بندرانزلی توسط 
تماشاگران و نیز محکومیت آقای علی جاوید فر مترجم باشگاه به 
پرداخت 300 میلیون ریال جریمه نقدی بابت رفتار غیرورزشی و نقض 
اصول کلی رفتار منجر به اخراج صادر شده است با عنایت به مجموع 
محتویات پرونده و استدلالات مندرج در رای صادره ، ایراد و اعتراض 
موثری که خدشه بر دادنامه معترض عنه وارد نماید بعمل نیامده ، 
مستنداً به ماده 106 مقررات انضباطی فدراسیون فوتبال ضمن رد 
اعتراض دادنامه صادره ، عیناً تائید و اعلام می گردد .رأی صادره 

قطعی است

سرخپوشان تبریزی بدون تماشاگر
کیبهجامجهانی۲0۲5رسید تیمملیها

تیم ملی هاکی سالنی کشورمان موفق به کسب عنوان قهرمانی آسیا شد 
و جواز حضور در جام جهانی ۲۰۲۵ را به دست آورد.

ملی پوشان هاکی سالنی ایران در فینال مسابقات قهرمانی آسیا، مقابل 
تیم مالزی با نتیجه ۷ بر یک دست یافت و مدال طلای این دوره از 
مسابقات را کسب کرد. هاکی بازان کشورمان در مرحله گروهی این 
مسابقات، مقابل تیم های سنگاپور، تایلند، تاجیکستان و قزاقستان پیروز 

شدند و برابر مالزی به نتیجه تساوی دست پیدا کردند.
تیم ملی هاکی سالنی کشورمان توانست با این قهرمانی، جواز حضور 
در جام جهانی ۲۰۲۵ را به دست آورد. ایران با کسب ۹ عنوان قهرمانی 
از ۱۰ دوره برگزاری این رویداد، عنوان پرافتخارترین تیم هاکی سالنی 

آسیا را یدک می کشد.
مدال ها و کاپ تیم های برتر رقابت ها توسط دکتر بهرام قدیمی رئیس 
فدراسیون هاکی ایران و رئیس هاکی داخل سالن آسیا اهدا شد. قدیمی 
اعلام کرد فدراسیون هاکی جام قهرمانی خود را به روح شهدای راه 
خدمت آیت الله دکتر رئیسی، رئیس جمهور مردمی و هیأت همراه 

ایشان، تقدیم می کند.
بهرام قدیمی تاکید کرد با برنامه ریزی هدفمند و عملیاتی مدون و با 
کادر فنی کامل با حمایت وزارت ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک 
و هیأت های استانی و برگزاری اردوهای باکیفیت بتوانیم در جام جهانی 
کرواسی مقام سومی خود در جهان را ارتقا دهیم. در دیدار رده بندی، 
قزاقستان با شکست تایلند مقام سوم رقابت ها را کسب کرد و تایلند در 

جایگاه چهارم ایستاد.

کمیتهداورانفدراسیون عضو
ازفعالیتهایفوتبالیمنعشد

کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال از صدور دستور موقت برای عضو کمیته 
داوران خبر داد. کمیته اخلاق با ارسال نامه ای به هدایت ممبینی، 
دبیرکل فدراسیون فوتبال اعلام کرد: نظر به تقاضای دیوان تحقیقات و با 
عنایت به محتویات پرونده، مدارک، مستندات و گزارش های واصله علیه 
علی خسروی، عضو کمیته داوران مبنی بر تخلف اخلاقی وی با توجه 
به اینکه این نوع رفتار، نقض آشکار قوانین و مقررات اخلاقی محسوب 
می شود که به تمامیت و اعتبار فوتبال کشور لطمه وارد می کند و اینکه 
صدور حکم نهایی در خصوص وی مستلزم تکمیل تحقیقات مقدماتی 
است لذا بنا بر اهمیت موضوع به استناد مواد ۲۳ و ۶۵ آیین نامه کمیته 
اخلاق، دستور موقت دایر بر منع فعالیت نامبرده در حوزه فوتبال صادر 

و اعلام می شود.
بر همین اساس نامبرده از هر نوع فعالیت فوتبالی و فوتسالی و فوتبال 
ساحلی از جمله ورود به ورزشگاه ها و باشگاه به مدت ۲۰ روز تا صدور 

رای قطعی محروم است.
این رای ظرف یک هفته از تاریخ ابلاغ به ایشان قابل اعتراض در کمیته 

استیناف است.

لرژیهایفصلبهار تدبیرطبایرانیبرایآ

یک متخصص طب ایرانی گفت: آلرژی فصلی مثل عطسه، آبریزش بینی، 
خارش گلو، خارش پوست و کهیر، دمل ها و جوش های پوستی از مشکلات 
شایع فصل بهار است که با رعایت برخی از اصول ساده زندگی و تغذیه 
سالم می توان از ابتلا به بیماری های این فصل و همچنین از ابتلا به آلرژی 
فصلی پیشگیری کرد. مرضیه اخباری اظهار کرد: مصرف غذاهای ایرانی 
سبک که انرژی و مواد مورد نیاز بدن را تأمین می کند مثل آش جو، 
سوپ جو، آش سماق، آش انار، انواع خورش ها و سمنو می تواند به حل 
این مشکل کمک کند.وی افزود: مصرف شربت هایی مانند سکنجبین، 
شربت لیمو و آلبالو، افزودن زرشک، سماق و رب انار به غذاها، کاهش 
مصرف غذاهای پراَدویه و سرخ کردنی و محرک مانند شکلات، قهوه و 
نسکافه و کاهش مصرف غذاهای گوشتی به ویژه گوشت گاو و گوساله از 
دیگر سفارش های طب ایرانی در فصل بهار است.این متخصص طب ایرانی 
تصریح کرد: کاهش مصرف غذاهای گوشتی به ویژه گوشت گاو و گوساله، 
کاهش مصرف غذاهای دیرهضم مانند فست فودها و انواع شیرینی های 
مصنوعی و مصرف گیاهان و سبزی های مفید فصل بهار مثل کنگر، ریواس، 
اسفناج و خرفه مورد سفارش طب ایرانی است.اخباری تأکید کرد: انجام 
ورزش سبک روزانه، کاهش فعالیت های بدنی شدید در طول روز در کنار 
خواب معتدل و اجتناب از زیاد خوابی و کم خوابی از تدبیرهایی است که در 

طب ایرانی برای پیشگیری از بیماری به آن سفارش شده است.

خبر

خبر

سقوط 6 پله ای دوومیدانی
قهرمان بازی های آسیایی در جدیدترین رده بندی فدراسیون جهانی 
دوومیدانی با ۶ پله سقوط در آستانه از دست دادن بازی های المپیک 
قرار گرفته است. تیم ملی دوومیدانی ایران این روزها در مسابقات 
کسب سهمیه المپیک شرکت می کند تا بتواند به سهمیه المپیک 
پاریس برسد.فرزانه فصیحی، حمیده اسماعیل نژاد، حسن تفتیان، 
مهدی پیرجهان، مهدی صابری و حسین رسولی دوومیدانی کارانی 
هستند که شانس خود را برای المپیک محک می زنند.فدراسیون 
جهانی دوومیدانی رنکینگ جدید دوومیدانی کاران را اعلام کرده 
است که براین اساس فرزانه فصیحی که در دو ۱۰۰ متر پیش از 
این دارای رنکینگ ۲۸ جهان بود با یک پله سقوط به رده ۲۹ رسید.

حمیده اسماعیل نژاد در دو ۱۰۰ متر با دو پله سقوط از رده ۴۲ به 
رده ۴۴ جهان رسید. حد نصاب این ماده ۵۶ است.

همچنین در ماده ۱۰۰ متر حسن تفتیان با پنج پله سقوط از رده 
۲۵ به رتبه ۳۰ تنزل پیدا کرد.در ۴۰۰ متربامانع مهدی پیرجهان با 
پنج پله سقوط از رده ۴۱ به رده ۴۶ جهان رسیده است. در حالی که 
حدنصاب کسب سهمیه المپیک در این ماده ۴۰ است.مهدی صابری 
در پرتاب وزنه با سه پله سقوط از رده ۲۷ در رده ۳۰ جهان ایستاد. 

حدنصاب رنکینگ المپیکی این ماده ۳۲ است.
همچنین در ماده پرتاب دیسک حسین رسولی با ۶ پله سقوط از 
رده ۳۴ در رده ۴۰ جهان قرار دارد و حدنصاب رنکینگ المپیکی 
این ماده ۳۲ است.با در نظر گرفتن رنکینگ های جدید اعلام شده به 
نظر می رسد که از میان دوومیدانی کارانی که شانس کسب سهمیه 
المپیک ایران هستند، حسین رسولی و مهدی پیرجهان شانس 

کمتری نسبت به دیگر دوومیدانی کاران دارند.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 1402603240020033۹8 مورخه 1402/12/28 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی برازجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متعلق به آقای مجتبی مسرور تادوانی 
فرزند باقر به شماره شناسنامه 10۵ و شماره ملی 6۵۵۹۹3۹۷41 صادره از جهرم در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۵۹۷6.84 مترمربع 
قسمتی از پلاک 2848 اصلی واقع در بخش سه بوشهر حوزه ثبت ملک برازجان اراضی 
وحدتیه خریداری شده از آقای مقیم صدیق مع الواسطه به ایشان واگذار گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

مراجع ذیصلاح قانونی )دادگاه نیست. م الف ۳۸
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/23 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/0۷
حمیدرضا باقرپور - رئیس اداره اسناد و املاک شهرستان دشتستان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140260324002003108 مورخه 1402/12/08 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی برازجان تصرفات مالکانه و بلا معارض متعلق به آقای اسماعیل داودی فرزند 
فاضل به شماره شناسنامه 680 و شماره ملی ۵8۵۹310۹43 صادره از آبادان در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1486.13 مترمربع قسمتی از پلاک 
1 فرعی از 1816 اصلی واقع در بخش سه بوشهر حوزه ثبت ملک برازجان حومه برازجان 
خریداری شده از آقایان ابراهیم شهنه پور و فرج شهنه پور مع الواسطه به ایشان واگذار 

گردیده است .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود. در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع 

ذیصلاح قانونی )دادگاه( نیست. م الف ۴۳
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/23 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/0۷

حمیدرضا باقرپور - رئیس اداره اسناد و املاک شهرستان دشتستان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

اول  هیات   1403/01/2۵ مورخه   140360324002000134 شماره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی برازجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متعلق به خانم مریم خدادادی 
کللی فرزند محمد حسن به شماره شناسنامه ۷23 و شماره ملی 3۵20460۵80 
صادره از دشتستان در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 240 مترمربع قسمتی 
از پلاک 3 فرعی از 3341 اصلی واقع در بخش سه بوشهر حوزه ثبت ملک برازجان 

شهر برازجان خریداری شده از آقای عباس رنجبر به ایشان واگذار گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود. در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

مراجع ذیصلاح قانونی )دادگاه( نیست. م الف ۱۴۵
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/23 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/0۷
حمیدرضا باقرپور - رئیس اداره اسناد و املاک شهرستان دشتستان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 1402603240020026۷2 مورخه 1402/10/26 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی برازجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متعلق به آقای خسرو ثابت فرزند اسمعیل 
به شماره شناسنامه 422 و شماره ملی 18184۹2۹۵4 صادره از آبادان در ششدانگ 
یک باب مغازه به مساحت ۹.20 مترمربع قسمتی از پلاک 883 اصلی واقع در بخش 
سه بوشهر حوزه ثبت ملک برازجان شهر برازجان خریداری شده از وراث مرحوم 

غلامحسین ثابت به ایشان واگذار گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود. در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

مراجع ذیصلاح قانونی )دادگاه( نیست. م الف ۱۷۶
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/23 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/0۷
حمیدرضا باقرپور - رئیس اداره اسناد و املاک شهرستان دشتستان

آگهی تحدیدحدوداختصاصی 
نظربه اینکه هیئت اختلاف مستقر درثبت گناوه مالکیت به تصرفات مفروزی ومالکانه آقای 
مهدی منظم رانسبت به شش دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مساحت 404/83مترمربع 
پلاک ۹1۷واقع درامام زاده گناوه بخش 6بوشهر که جهت آن پلاک ۹1۷/1061۹منظورگردیده 
برابررای شماره 140260324001006۹21مورخ 1402/10/26تاییدنموده وآگهی موضوع 
ماده 3وماده 13آیین نامه ی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی ساختمانهای فاقد 
سندرسمی وقانون ثبت نیزمنتشر گردیده لذاآگهی تحدیدحدود اختصاصی آن به استناد 
مادتین 14و1۵قانون ثبت وتبصره ذیل ماده 13قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
ساختمان فاقدسند رسمی جهت قسمت موردتصرف آقای مهدی منظم منتشر وبه اطلاع 
متصرف نامبرده ومجاورین وصاحبان حقوق ارتفاقی می رساند که عملیات تحدیدی درصبح 
مورخ 1403/4/10درمحل شروع به عمل خواهدامد لذابدینوسیله ازمتصرف نامبرده ومجاورین 
دعوت می شود دروقت تعیین شده فوق درمحل وقوع ملک حضور یابند واخواهی نسبت به 
حدودارتفاعی برابرماده 20قانون ثبت ازتاریخ تنظیم صورت جلسه تحدیدحدود به مدت 30روز 
پذیرفته می شود معترضین نسبت به حدود وحقوق ارتفاقی مکلفن مطابق تبصره ماده ی 
86آیین نامه قانون ثبت وتبصره 2ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده معترضین ثبتی مصوب 
۷3/03/2۵ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض کتبی به اداره ثبت دادخواست به مراجع 
قضایی محل وقوع ملک تسلیم وتصدیق گواهی به جریان دعوی رابه جهت ضبط درپرونده 

ازدادگاه مربوط به اخذ وبه ثبت تسلیم نمایند والاحق آنان ساقط می شود. م الف 2۳۳
تاریخ انتشار: 1403/03/0۷

محمدچهابدار - رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان گناوه

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده
۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

موضوع  هیات  مورخ 1402/12/22  رای 14026030۹003003802  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی آبیک، کلاسه 140211440۹00300033۹ تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم محمد مهدی رسمتی فرزند علی 
اکبر صادره از بهار به شماره شناسنامه 28۷ و کد ملی 40۵11۹1281 در 
ششدانگ یک یکبابخانه به مساحت 26۵.30 مترمربع از پلاک 1 اصلی بخش 
16 واقع در قزوین حوزه ثبت ملک آبیک میباشد احراز مالکیت متقاضی نسبت 
به ملک مورد تقاضا و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می گردد در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند و معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، مبادرت به تقدیم دادخواست در مراجع قضایی نموده و گواهی آنرا را به اداره 
ثبت تحویل دهد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه 
نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/0۷

علی مافی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی : ۱۷۱۱۳۱۴

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 1402603240020033۹8 مورخه 1402/12/28 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی برازجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متعلق به آقای مجتبی مسرور تادوانی 
فرزند باقر به شماره شناسنامه 10۵ و شماره ملی 6۵۵۹۹3۹۷41 صادره از جهرم در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۵۹۷6.84 مترمربع 
قسمتی از پلاک 2848 اصلی واقع در بخش سه بوشهر حوزه ثبت ملک برازجان اراضی 
وحدتیه خریداری شده از آقای مقیم صدیق مع الواسطه به ایشان واگذار گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

مراجع ذیصلاح قانونی )دادگاه نیست. م الف ۳۸
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/23 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/0۷
حمیدرضا باقرپور - رئیس اداره اسناد و املاک شهرستان دشتستان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140260324002003108 مورخه 1402/12/08 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی برازجان تصرفات مالکانه و بلا معارض متعلق به آقای اسماعیل داودی فرزند 
فاضل به شماره شناسنامه 680 و شماره ملی ۵8۵۹310۹43 صادره از آبادان در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1486.13 مترمربع قسمتی از پلاک 
1 فرعی از 1816 اصلی واقع در بخش سه بوشهر حوزه ثبت ملک برازجان حومه برازجان 
خریداری شده از آقایان ابراهیم شهنه پور و فرج شهنه پور مع الواسطه به ایشان واگذار 

گردیده است .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود. در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع 

ذیصلاح قانونی )دادگاه( نیست. م الف ۴۳
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/23 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/0۷

حمیدرضا باقرپور - رئیس اداره اسناد و املاک شهرستان دشتستان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

اول  هیات   1403/01/2۵ مورخه   140360324002000134 شماره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی برازجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متعلق به خانم مریم خدادادی 
کللی فرزند محمد حسن به شماره شناسنامه ۷23 و شماره ملی 3۵20460۵80 
صادره از دشتستان در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 240 مترمربع قسمتی 
از پلاک 3 فرعی از 3341 اصلی واقع در بخش سه بوشهر حوزه ثبت ملک برازجان 

شهر برازجان خریداری شده از آقای عباس رنجبر به ایشان واگذار گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود. در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

مراجع ذیصلاح قانونی )دادگاه( نیست. م الف ۱۴۵
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/23 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/0۷
حمیدرضا باقرپور - رئیس اداره اسناد و املاک شهرستان دشتستان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 1402603240020026۷2 مورخه 1402/10/26 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی برازجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متعلق به آقای خسرو ثابت فرزند اسمعیل 
به شماره شناسنامه 422 و شماره ملی 18184۹2۹۵4 صادره از آبادان در ششدانگ 
یک باب مغازه به مساحت ۹.20 مترمربع قسمتی از پلاک 883 اصلی واقع در بخش 
سه بوشهر حوزه ثبت ملک برازجان شهر برازجان خریداری شده از وراث مرحوم 

غلامحسین ثابت به ایشان واگذار گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود. در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

مراجع ذیصلاح قانونی )دادگاه( نیست. م الف ۱۷۶
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/23 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/0۷
حمیدرضا باقرپور - رئیس اداره اسناد و املاک شهرستان دشتستان

آگهی تحدیدحدوداختصاصی 
نظربه اینکه هیئت اختلاف مستقر درثبت گناوه مالکیت به تصرفات مفروزی ومالکانه آقای 
مهدی منظم رانسبت به شش دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مساحت 404/83مترمربع 
پلاک ۹1۷واقع درامام زاده گناوه بخش 6بوشهر که جهت آن پلاک ۹1۷/1061۹منظورگردیده 
برابررای شماره 140260324001006۹21مورخ 1402/10/26تاییدنموده وآگهی موضوع 
ماده 3وماده 13آیین نامه ی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی ساختمانهای فاقد 
سندرسمی وقانون ثبت نیزمنتشر گردیده لذاآگهی تحدیدحدود اختصاصی آن به استناد 
مادتین 14و1۵قانون ثبت وتبصره ذیل ماده 13قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
ساختمان فاقدسند رسمی جهت قسمت موردتصرف آقای مهدی منظم منتشر وبه اطلاع 
متصرف نامبرده ومجاورین وصاحبان حقوق ارتفاقی می رساند که عملیات تحدیدی درصبح 
مورخ 1403/4/10درمحل شروع به عمل خواهدامد لذابدینوسیله ازمتصرف نامبرده ومجاورین 
دعوت می شود دروقت تعیین شده فوق درمحل وقوع ملک حضور یابند واخواهی نسبت به 
حدودارتفاعی برابرماده 20قانون ثبت ازتاریخ تنظیم صورت جلسه تحدیدحدود به مدت 30روز 
پذیرفته می شود معترضین نسبت به حدود وحقوق ارتفاقی مکلفن مطابق تبصره ماده ی 
86آیین نامه قانون ثبت وتبصره 2ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده معترضین ثبتی مصوب 
۷3/03/2۵ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض کتبی به اداره ثبت دادخواست به مراجع 
قضایی محل وقوع ملک تسلیم وتصدیق گواهی به جریان دعوی رابه جهت ضبط درپرونده 

ازدادگاه مربوط به اخذ وبه ثبت تسلیم نمایند والاحق آنان ساقط می شود. م الف 2۳۳
تاریخ انتشار: 1403/03/0۷

محمدچهابدار - رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان گناوه

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده
۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

موضوع  هیات  مورخ 1402/12/22  رای 14026030۹003003802  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی آبیک، کلاسه 140211440۹00300033۹ تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم محمد مهدی رسمتی فرزند علی 
اکبر صادره از بهار به شماره شناسنامه 28۷ و کد ملی 40۵11۹1281 در 
ششدانگ یک یکبابخانه به مساحت 26۵.30 مترمربع از پلاک 1 اصلی بخش 
16 واقع در قزوین حوزه ثبت ملک آبیک میباشد احراز مالکیت متقاضی نسبت 
به ملک مورد تقاضا و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می گردد در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند و معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، مبادرت به تقدیم دادخواست در مراجع قضایی نموده و گواهی آنرا را به اداره 
ثبت تحویل دهد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه 
نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/0۷

علی مافی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی : ۱۷۱۱۳۱۴

سلامت

نتایج تحقیقات نشان می دهد ورزش، تأثیر قابل توجهی بر سلول های 
ایمنی دارد که از عملکرد مغز پشتیبانی می کنند. 

به گزارش مدیکال اکسپرس، نتایج تحقیقات جدید، بینش هایی را در مورد 
چگونگی تاثیر ورزش بر پیشگیری یا کند کردن زوال شناختی در طول 

پیری، ارائه می دهد.
برای این تحقیق، محققان بیان ژن ها را در سلول های منفرد در مغز 
موش ها ارزیابی کردند. این گروه تحقیقاتی دریافت که ورزش تاثیر قابل 
توجهی بر بیان ژن در میکروگلیا دارد، سلول های ایمنی سیستم عصبی 

مرکزی که از عملکرد مغز پشتیبانی می کنند.
به طور خاص، این گروه دریافتند که ورزش، الگوهای بیان ژن میکروگلیای 
مسن را به الگوهایی برمی  گرداند که در میکروگلیاهای جوان مشاهده 

می شود.
نتایج درمان هایی که میکروگلیا را تحلیل می برد نشان داد که این سلول ها 
برای اثرات محرک ورزش بر تشکیل نورون های جدید در هیپوکامپ مغز، 
منطقه ای که در حافظه، یادگیری و احساسات نقش دارد، مورد نیاز هستند. 
دانشمندان همچنین دریافتند که امکان دسترسی موش ها به چرخ آزمون 
از حضور سلول های تی در هیپوکامپ در طول پیری جلوگیری می کند و 
یا آن را کاهش می دهد. این سلول های ایمنی اغلب در دوران جوانی در 

مغز یافت نمی شوند اما با افزایش سن افزایش می یابند.
دکتر جانا  ووکویچ از دانشگاه کوئینزلند، استرالیا، محقق همکار، گفت: 
ما از میزانی که فعالیت بدنی باعث جوان سازی و تغییر ترکیب سلول های 
ایمنی در مغز می شود، به ویژه روشی که در آن می توان اثرات منفی پیری 

را معکوس کرد، شگفت زده و هیجان زده شدیم.
ووکویچ بیان کرد: این یافته اهمیت عادی سازی و تسهیل دسترسی به 
برنامه های ورزشی متناسب را برجسته می کند. یافته های ما باید به صنایع 
مختلف کمک کند تا مداخلاتی را برای افراد مسنی طراحی کنند که 

به دنبال حفظ یا بهبود توانایی های جسمی و ذهنی خود هستند.
یافته های این تحقیق در مجله Aging Cell منتشر شده است.

تاثیر ورزش
 بر سلول های ایمنی حامی عملکرد مغز

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای
 فاقد سند رسمی شهرستان نورآباد-سری ) ( جمعی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نورآباد  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی 
می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض 
خود را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم 
وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 

عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .

تاریخ انتشار نوبت اول  : )1403/02/23(     نوبت دوم:  )1403/03/07(
1 – تقاضای »علی محمد جمشیدی و علی برخورداری تاج امیر« فرزند »حسن و حسین« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت 

»1328.79« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »1« فرعی از »290« اصلی واقع در بخش »11« خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسن و حسین برخورداری«
 2- تقاضای »علی محمد جمشیدی و علی برخورداری تاج امیر« فرزند »حسن و حسین« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت 

»6499.6« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »1« فرعی از »290« اصلی واقع در بخش »11«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسن و حسین برخورداری«
3- تقاضای »علی محمد جمشیدی و علی برخورداری تاج امیر« فرزند »حسن و حسین« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت 

»2508.5« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »1« فرعی از »290« اصلی واقع در بخش »11«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » حسن و حسین برخورداری«
4 - تقاضای »علی محمد جمشیدی و علی برخورداری تاج امیر« فرزند »حسن و حسین« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت 

»1566.65« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »1« فرعی از »290« اصلی واقع در بخش »11«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسن و حسین برخورداری«
5 - تقاضای »علی محمد جمشیدی و علی برخورداری تاج امیر« فرزند »حسن و حسین« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت 

»2080.7« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »1« فرعی از »290« اصلی واقع در بخش »11«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسن و حسین برخورداری«
6- تقاضای »علی محمد جمشیدی و علی برخورداری تاج امیر« فرزند »حسن و حسین« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت 

»1169.6« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »1« فرعی از »290« اصلی واقع در بخش »11« خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسن و حسین برخورداری«
7 - تقاضای »علی محمد جمشیدی و علی برخورداری تاج امیر« فرزند »حسن و حسین« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت 

»6393.97« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »1« فرعی از »290« اصلی واقع در بخش »11«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسن و حسین برخورداری«
8 - تقاضای »علی محمد جمشیدی و علی برخورداری تاج امیر« فرزند »حسن و حسین« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی«   بمساحت 

»909.53« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »1« فرعی از »290« اصلی واقع در بخش »11«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسن و حسین برخورداری«
9 - تقاضای »علی محمد جمشیدی و علی برخورداری تاج امیر« فرزند »حسن و حسین« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی«  بمساحت 

»5395.83« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »1« فرعی از »290« اصلی واقع در بخش »11«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسن و حسین برخورداری«
10- تقاضای »جواد خزائی« فرزند »محمودعلی« نسبت به »ششدانگ یک باب عمارت« بمساحت »130.65« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره » « فرعی از »23« 

اصلی واقع در بخش »12« خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمودعلی خزائی«   
شناسه:1714155

حسین علیزاده

رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نورآباد
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دوشنبه 7 خرداد ماه 1403 
نفت و انرژیشماره 1550

دولت روحانی مبنای صادرات نفت را رفع تحریم ها 
می دانست اما سال ۹۷ پس از خروج آمریکا از 
برجام و تحریم های بی سابقه صادرات نفت حتی به 

کمتر از ۱۰۰ هزار بشکه در روز هم رسید. 
بخشی از درآمد ایران وابسته به فروش نفت است 
نفتی که به دلیل تحریم فراز و فرودهای بسیاری 
برای فروش آن وجود دارد، دولت روحانی مبنای 
صادرات نفت را رفع تحریم ها می دانست اما سال 
۹۷ پس از خروج آمریکا از برجام و تحریم های 
بی سابقه ترامپ صادرات نفت حتی به کمتر از 
۱۰۰ هزار بشکه در روز هم رسید که با میانجیگری 
برخی از دولت مردان فروش نفت در سال پایانی 
دولت روحانی بر اساس آمار مؤسسه کپلر، دولت 
دوازدهم فروش نفت را به ۵۸۷ هزار بشکه در روز 

رساند.
زنگنه وزیر پیشین نفت در گفت و گویی اذعان 
کرده بود: »گویا دروغ برای مسئولان مالیات 
ندارد. این دروغ ها هرچقدر هم بزرگ باشند، باز 
هم مالیات ندارند. در مورد آمار مربوط به فروش و 

صادرات نفت دروغ می شنویم.« 
اما حالا سناتور تند روی جمهوری خواه هم در 
رابطه با افزایش صادرات نفت لب به اعتراف گشوده 
و تد کروز، در نشست استماع مجلس سنای آمریکا 
اعتراف کرد که فروش نفت ایران از ۳۰۰ هزار 
بشکه در سال ۲۰۲۱ )۱۳۹۹( به روزانه بیش از ۲ 
میلیون بشکه در سال ۲۰۲۴ )۱۴۰۳( رسیده است 
و دولت آمریکا در جلوگیری از فروش نفت ایران 

ناموفق بوده است.

در همین حال، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه 
آمریکا نیز در این نشست که در جایگاه پاسخ گویی 
قرار گرفته بود، در پاسخ به تد کروز گفت: 
واشینگتن با وجود همه تلاش ها نتوانسته است 
مسیر فروش نفت ایران را مسدود کند و تهران از 
راه های مختلف توانسته نفت خود را بفروشد و در 

این مسیر نیز موفق بوده است.
به گفته نماینده ایالت تگزاس در مجلس سنای 
آمریکا فروش نفت خام ایران از ۳۰۰ هزار بشکه در 

روز به حدود ۲ میلیون بشکه رسیده است.
کروز در جلسه استماع ادامه داد: ایران از محل 
افزایش فروش نفت حدود ۸۰ میلیون دلار درآمد 
داشته است؛ ناوگان سایه ایران در نوامبر ۲۰۲۰ 
تعداد ۷۰ فروند نفتکش داشته که اکنون این رقم 

به ۴۰۰ فروند رسیده است.
بلینکن دراین باره پاسخ داد: ما تحریم هایی علیه 
شرکت های بیشتری که در صنعت پتروشیمی 
ایران فعالیت دارند اعمال کردیم؛ با توجه به دیگر 
کنترل هایی که انجام دادیم، هزینه فروش برای 
آن ها و راه های گریزی که باید انجام دهند - که 
ما در تلاش برای قطع کردنش هستیم - مسدود 

کرده ایم.
وی ادامه داد: دولت آمریکا بیش از ۲۰۰ شخص را 
تحریم و حدود ۵۰ فروند از ناوگان سایه ایران را 
متوقف کرده است؛ واشینگتن در مراحل مختلف 
بارها بیش از ۶۰۰ تحریم علیه تهران وضع کرده، 
اما آن ها سخت تلاش کردند و برای خنثی کردن 

تحریم ها هر کاری که توانستند، انجام دادند.

ë رشد اقتصادی از طریق صادرات نفت
وصول درآمدهای ارزی حاصل از صادرات نفت خام 
و میعانات گازی در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال 
۱۳۹۹ رشد ۲۷۵ درصدی را نشان می دهد که 
می توان این امر را به عنوان یکی از دستاوردهای 
دولت سیزدهم عنوان کرد، همچنین با نگاهی به 
جهش صادرات نفت خام و میعانات گازی کشور و 
دستیابی به رکورد بالاترین میزان صادرات از سال 
۱۳۹۷ )آغاز تحریم های ظالمانه تاکنون( به طوری 
که صادرات نفت و میعانات گازی کشور نسبت به 

ابتدای دولت، دو برابر شده است.
 سال گذشته احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصاد و 
دارایی، اعلام کرده بود که ایران به بالاترین سطح 

صادرات نفت خود از سال ۲۰۱۸ رسیده است.

ë  تحریم ها هم جوابگوی ایران برای فروش
نفت نشد؛ ایران جای خود در اوپک را پس 

گرفت
اگرچه تحریم ها همان است که در دولت روحانی 
وجود داشته است اما آمار و ارقام موجود نشان 
می دهد که وزیر پیشین نفت نتوانسته عملکرد 
خوبی در عرصه صادرات نفت از خود بر جای 
گذارد، چرا که در دولت سیزدهم با وجود تحریم ها 
صادرات و تولید نفت ایران به رکورد جدیدی در 

سال ۲۰۲۳ رسید. 
آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا در ژوئن سال 
۲۰۲۳ نشان داد ایران با درآمد ۵۴ میلیارد دلاری 
از صادرات نفت در سال ۲۰۲۲، در میان اعضای 

اوپک، در رتبه پنجم ایستاد. 
بر اساس شاخص قیمت نفت استاندارد، درآمد 
ایران از صادرات نفت، ۱۵ میلیارد دلار در مقایسه 
با سال ۲۰۲۱ که فعالیت دولت سیزدهم آغاز شد، 

افزایش داشت.
همچنین، طبق آمار منتشره در بولتن آماری سالانه 
۲۰۲۳ اوپک، ارزش صادرات نفت ایران در سال 
۲۰۲۲، به ۴۲.۶ میلیارد دلار رسید که در مقایسه 
با ارزش صادرات نفتی سه سال گذشته، بالاتر بود. 
ارزش صادرات نفت ایران در سال ۲۰۲۰ که هنوز 
فعالیت دولت سیزدهم آغاز نشده بود، ۷ میلیارد و 
۹۰۰ میلیون دلار بود اما در سال ۲۰۲۱، به ۲۵ 

میلیارد دلار و ۵۰۰ میلیون دلار رسید.
 طبق داده های شرکت ورتکسا، صادرات نفت ایران 
در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۴، به بالاترین سطح 

در ۶ سال گذشته صعود کرد.

مدیرعامل شرکت مدیریت تولید، انتقال و 
موانع  )توانیر( گفت:  ایران  برق  نیروی  توزیع 
پیش روی صنعت برق و تسریع در فراهم کردن 
زیرساخت های برق رسانی به دورترین نقاط کشور 
در ۳ سال ریاست شهید آیت الله رئیسی بر مسند 

قوه مجریه محقق شد. 

مصطفی رجبی مشهدی با بیان این که رئیس 
جمهور شهید علاوه بر اشراف کامل به اوضاع کشور، 
به حوزه انرژی هم توجه ویژه و خاصی معطوف 
می داشتند، اظهار داشت: چندین نوبت جلسه های 
شورای عالی انرژی با حضور آن بزرگوار برگزار و 
دستورهای خیلی خوبی هم صادر و موجب سرعت 

گرفتن خیلی از کارها شد. 
به عنوان نمونه در این ۳ سال حدود ۹ هزار مگاوات 
ظرفیت جدید نیروگاهی احداث و به ظرفیت تولید 
برق کشور اضافه شده است که بخش عمده آن 
برآمده از توجه خاص آن شهید والامقام به مسائل 

صنعت برق بود.
مدیرعامل توانیر خاطرنشان کرد: ایشان توجه 
ویژه ای به موضوع تعرفه برق داشتند، به نحوی که 
تعرفه ها تا جایی که ممکن است تغییر نکند که 
امکان پرداخت هزینه برق برای عموم میسر باشد. با 
همین دیدگاه بود که تصمیم گرفته شد مشترکانی 
که مصرف برق آنها زیر الگو بود تغییر چندانی 
نداشته باشند، اما مشترکانی که خیلی پرمصرف 

بودند مورد توجه ایشان بود که مصرف برق آنها 
به گونه ای باشد که برق به سایر مشترکان نیز برسد 

و مشکلی در تأمین برق آنها پیش نیاید.
به گفته وی، یکی دیگر از دغدغه های شهید 
خدمت، آیت ا... رئیسی؛ موضوع مطالبات 
تولیدکنندگان برق با پیمانکاران بود، به طوری که 
در ۲ سال اخیر حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان از 
مطالبات تولیدکنندگان برق، نیروگاه های خصوصی 
و نیز تولیدکنندگان قطعات و پیمانکاران صنعت 
برق پرداخت شد که رقم قابل توجهی است و تقریباً 

نیمی از مطالبات این بخش را توانستیم با مساعدت 
ایشان از طریق اسناد خزانه پرداخت کنیم. رجبی 
مشهدی گفت: همیشه دغدغه ایشان این بود که 
این بخش کمترین آسیب را ببیند و بتوانند فعالیت 
خود را انجام دهند که کشور در تأمین برق دچار 

مشکل نشود.
سخنگوی صنعت برق افزود: تأمین برق روستاها از 
موضوع های دیگر بود. تعداد روستاهای بدون برق 
مانده که تعدادشان اندک است و ما تقریباً اغلب 
روستاها را برق دار کرده بودیم مگر آنهایی که بعداً 

سکنه ای به آن اضافه شد یا اینکه کوچ نشینان و 
عشایر بودند که به آنها هم بسته های انرژی سیار 
در اختیارشان قرار گرفت، همه این موارد در دوره 
ایشان سرعت پیدا کرد و در واقع رئیس جمهور 
شهید به دنبال آن بودند که راهکارهایی را برای 

توسعه سرمایه گذاری ایجاد کنند.
رجبی مشهدی خاطرنشان کرد: در این دو سال 
ما در بخش خانگی نه تنها خاموشی نداشتیم، بلکه 
توانستیم انرژی بیشتری را برای بخش صنعت تامین 
کنیم. سایر بخش ها هم همین طور با مساعدت و 
پیگیری های شهید آیت ا... رئیسی و مصوبات هیات 

وزیران در مسیر پیشرفت قرار گرفتند.
مدیرعامل توانیر ادامه داد: وی همه اینها را دنبال 
می کردند و در طرح ها و نیز دیدارهایی که با 
کارکنان صنعت برق در مرکز دیسپاچینگ ملی 
داشتند هم حضور موثر و گرمی داشتند، من خود 
دو نوبت در خدمت ایشان بودم همگی به گرمی بود 
و با حوصله موضوع ها را می شنیدند و نظرات بسیار 

سازنده ای ارائه می کردند.
وی گفت: سرجمع همه این موارد توانست قوت 
قلبی برای همه کارکنان صنعت برق، وزیر نیرو 
و سایر همکاران ما در صنعت برق باشد که عزیز 
بزرگی را از دست دادیم. از دست دادن خدمتگزاری 
که برای خدمت سر از پا نمی شناخت ضایعه ای 
برای جمهوری اسلامی است که امیدوارم جبران 

شود

اعتراف سناتور آمریکایی بر افزایش صادرات نفت ایران

مدیرعامل توانیر اعلام کرد؛

رشد3درصدیتولیدبرقنیروگاههایحرارتیرفع موانع برق رسانی به دورترین نقاط کشور 
مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت برق حرارتی گفت: میزان تولید برق 
نیروگاه های حرارتی کشور طی دو ماهه نخست امسال با رشد سه درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته از مرز ۵۰ میلیون مگاوات ساعت عبور 
کرد. اسماعیل نمازی، مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت برق حرارتی با اشاره 
به آمادگی نیروگاه های کشور برای تامین برق پیک تابستان امسال، اظهار 
داشت: از این میزان تولید 60 درصد آن مربوط به واحدهای سیکل ترکیبی 
است که میزان تولید انرژی آن ها با افزایش سه درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته به 30 میلیون مگاوات ساعت رسیده است.وی افزود: در دولت 
سیزدهم با افزوده شدن 14 واحد بخار جدید نیروگاه های سیکل ترکیبی 
جهرم، هریس، ارومیه)دو واحد(، چابهار، بعثت پارس جنوبی)دو واحد(، 
غرب کارون، عسلویه، فردوسی، خرم آباد، سبلان)دو واحد( و کربنات سدیم 
سمنان شاهد جهش تولید نیروگاه های سیکل ترکیبی به عنوان واحدهای 
تولید کننده برق دوستدار محیط زیست هستیم.مدیرکل دفتر فنی تولید 
شرکت برق حرارتی تصریح کرد: تبدیل نیروگاه های گازی به سیکل ترکیبی 
از کارآمدترین روش های بهبود راندمان نیروگاه های حرارتی کشور به شمار 
می آید که نه تنها برای صنعت برق، بلکه برای محیط زیست و صرفه جویی 
در مصرف سوخت نیز بسیار مؤثر است و در سال های آینده شاهد تأثیرات 
گسترده آن خواهیم بود.وی ادامه داد: تنها از محل افتتاح این واحدهای 
جدید سالانه سه میلیارد و 250 میلیون مترمکعب در مصرف سوخت 
صرفه جویی خواهد شد.نمازی با اشاره به اینکه در دو ماه نخست امسال 
بخش اعظم برق مورد نیاز کشور توسط نیروگاه های حرارتی تامین شده 
است، گفت: میزان تولید برق واحدهای گازی در این مدت با افزایش دو 
درصدی به 9 میلیون مگاوات و سهم تولید واحدهای بخاری نیز به بیش از 

11 میلیون مگاوات ساعت رسیده است.

گازمشمل کاهشانتشار
مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: با اجرای پروژه کاهش انتشار 
گاز مشعل تا پایان مرداد امسال، در مجموع ۱۲ پالایشگاه این مجموعه 
سالانه حدود هزار و ۲۰۰ میلیون مترمکعب نسبت به سال ۱۴۰۱ کاهش 
انتشار گاز مشعل خواهیم داشت. احمد باهوش دراین باره توضیح داد: 
پروژه کاهش انتشار گاز مشعل در ۱۲ پالایشگاه پارس جنوبی در پایان 
سال ۱۴۰۲ پیشرفت خوبی داشته است و انتظار داریم با تکمیل این 
پروژه تا پایان مرداد ۱۴۰۳، حجم انتشار گاز مشعل از روزانه ۸ میلیون 
و ۷۰۰ هزار مترمکعب به ۵ میلیون و ۳۰۰ هزار مترمکعب برسد. این 
مقدار هم اکنون به روزانه ۷ میلیون و ۴۰۰ هزار مترمکعب رسیده است.

وی تصریح کرد: با دستور رئیس جمهوری و وزیر نفت، طبق مصوبه هایی 
که به مجتمع گاز پارس جنوبی ابلاغ شد، در سه مرحله خرید، اجرا و 
مزایده گازهای مشعل ورود کرده ایم و امید داریم این پروژه در سایه تلاش 
و کار جهادی امسال در پالایشگاه های پارس جنوبی به سرانجام مطلوبی 
برسد.مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی افزود: خوشبختانه با هدف اجرای 
پروژه در حوزه خرید، اجرا و مزایده فروش گازهای مشعل هم اقدام های 
مؤثری انجام شده است که مطابق گزارش، مزایده گران در ۶ گروه در مرحله 
طراحی و تجهیز کارگاه هستند. پیش بینی می شود این پروژه ها تا شهریور 
۱۴۰۴ به مرحله بهره برداری برسند. اکنون حوزه خرید و اجرا همگام با هم 
پیشرفت های خوبی داشته اند و برخی مشکلات با تعریف برنامه اصلاحی تا 
اردیبهشت ۱۴۰۳ برطرف می شود.باهوش گفت: با پایان یافتن پروژه های 
فروش گازهای باقیمانده مشعل، سالانه بیش از هزار میلیون مترمکعب 
دیگر کاهش خواهیم داشت.وی بیان کرد: گزارش پیشرفت پروژه ها به 
دلیل اهمیت موضوع در نشست های هفتگی با مشارکت مدیرعامل مجتمع 
و مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز رصد و پایش شده 
و برای چالش ها و گلوگاه ها راهکار ارائه می شود، به گونه ای که اهداف ۹ 
پالایشگاه در برنامه های یک ساله محقق شده و چالش ها در سال ۱۴۰۲ 

برطرف شده اند.

خبر
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افقی :
 

1 - آگاه و بصیر
2 - پاكیزه تر

3 - شالوده و بنیاد، پایه و مبنا، سنگ 
آسیاب،حرف هیتلری، حرف نازی هانیایش، 

حاجت خواستن
4 - زود نیست، صومعه، مقابل زودگیاه

5 - نوعی عدسیتكرار یك حرف
6 - نمكینازکلمات ادبی تعلیل

7 - من و تو، ضمیر جمع، آب تازیموش 
صحرا یی

8 - غذای گیاهنمک
9 - محرمانه، مخفی، محرمانه و مخفینام 

ترکی، نام آذربایجانی
10 - شیر درنده

11 - کشیدنی بر چشم، از لوازم آرایشی، 
خانم ها آن را بر چشم می کشند

عمودی :
1 - اسب سیاه

2 - چهره
نازی، دستیار هیتلر،  3 - تنظیمآخرین 

معاون هیتلر
4 - شفت، زهدانافسانه

5 - گام بی تهاحترام گذاشتن، گرامی 
داشتن، بزرگداشت

6 - بیابانوزیر افراسیاب
7 - غذا دادنرمزینه، پیش شماره مخابراتی

8 - آزاد، از بند رستهثروت
9 - محل ورود، مروارید درشت، درون 

صدفاسب چاپار، سدی در استان خراسان
10 - اثری از آلفرد دوموسه

11 - تنها و بی مانند
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تولیدنفتایران

 

در جلسه شورای اقتصاد کلیات طرح ارائه گزارش آخرین 
وضعیت طرح های معرفی شده برای استفاده از تسهیلات مالی 
خارجی و همچنین طرح افزایش تولید نفت خام توسط شرکت 

ملی نفت ایران، بررسی و تصویب شد. 
به گزارش ایلنا، در این جلسه که به ریاست محمد مخبر، 
سرپرست ریاست جمهوری برگزار شد، رئیس دفتر 
رئیس جمهور، وزرای نفت، کشور، اقتصاد، تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، جهاد کشاورزی، نیرو، صنعت، معدن و تجارت، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه و مسئولان مرتبط حضور 
داشتند، کلیات طرح ارائه گزارش آخرین وضعیت ۶ طرح 
معرفی  شده برای استفاده از ۵/۵ میلیارد دلار تسهیلات مالی 

خارجی بررسی و مصوب شد.
در ادامه این جلسه طرح افزایش تولید نفت خام توسط شرکت 
ملی ایران و همچنین طرح کاهش مصرف فرآورده های نفتی 
بررسی، تصمیم گیری و مصوب شد که طبق این طرح تولید 
نفت کشور از ۳.۶ میلیون بشکه به ۴ میلیون بشکه در روز 
تحت طرح ضربتی جهش تولید نفت خام کشور اجرایی 
می شود که با اجرای این طرح میزان تولید نفت خام در کشور 

به میزان ۴۰۰ هزار بشکه در روز افزایش خواهد داشت.
در طرح افزایش تولید نفت خام توسط شرکت ملی ایران با 
سرمایه گذاری ۳ میلیارد دلار تنها در سال ۱۴۰۳ و با افزایش 
۴۰۰ هزار بشکه در روز معادل ۷ میلیارد درآمد نفتی برای 
کشور محقق می شود که درباره این طرح در جلسه تاکید شد 
تا این سرمایه گذاری عظیم نفتی با اولویت مشارکت مردمی 

اجرایی و نهایی شود.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 1402603240020033۹8 مورخه 1402/12/28 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی برازجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متعلق به آقای مجتبی مسرور تادوانی 
فرزند باقر به شماره شناسنامه 10۵ و شماره ملی 6۵۵۹۹3۹۷41 صادره از جهرم در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۵۹۷6.84 مترمربع 
قسمتی از پلاک 2848 اصلی واقع در بخش سه بوشهر حوزه ثبت ملک برازجان اراضی 
وحدتیه خریداری شده از آقای مقیم صدیق مع الواسطه به ایشان واگذار گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

مراجع ذیصلاح قانونی )دادگاه نیست. م الف ۳۸
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/23 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/0۷
حمیدرضا باقرپور - رئیس اداره اسناد و املاک شهرستان دشتستان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140260324002003108 مورخه 1402/12/08 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی برازجان تصرفات مالکانه و بلا معارض متعلق به آقای اسماعیل داودی فرزند 
فاضل به شماره شناسنامه 680 و شماره ملی ۵8۵۹310۹43 صادره از آبادان در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1486.13 مترمربع قسمتی از پلاک 
1 فرعی از 1816 اصلی واقع در بخش سه بوشهر حوزه ثبت ملک برازجان حومه برازجان 
خریداری شده از آقایان ابراهیم شهنه پور و فرج شهنه پور مع الواسطه به ایشان واگذار 

گردیده است .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود. در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع 

ذیصلاح قانونی )دادگاه( نیست. م الف ۴۳
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/23 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/0۷

حمیدرضا باقرپور - رئیس اداره اسناد و املاک شهرستان دشتستان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

اول  هیات   1403/01/2۵ مورخه   140360324002000134 شماره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی برازجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متعلق به خانم مریم خدادادی 
کللی فرزند محمد حسن به شماره شناسنامه ۷23 و شماره ملی 3۵20460۵80 
صادره از دشتستان در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 240 مترمربع قسمتی 
از پلاک 3 فرعی از 3341 اصلی واقع در بخش سه بوشهر حوزه ثبت ملک برازجان 

شهر برازجان خریداری شده از آقای عباس رنجبر به ایشان واگذار گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود. در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

مراجع ذیصلاح قانونی )دادگاه( نیست. م الف ۱۴۵
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/23 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/0۷
حمیدرضا باقرپور - رئیس اداره اسناد و املاک شهرستان دشتستان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 1402603240020026۷2 مورخه 1402/10/26 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی برازجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متعلق به آقای خسرو ثابت فرزند اسمعیل 
به شماره شناسنامه 422 و شماره ملی 18184۹2۹۵4 صادره از آبادان در ششدانگ 
یک باب مغازه به مساحت ۹.20 مترمربع قسمتی از پلاک 883 اصلی واقع در بخش 
سه بوشهر حوزه ثبت ملک برازجان شهر برازجان خریداری شده از وراث مرحوم 

غلامحسین ثابت به ایشان واگذار گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود. در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

مراجع ذیصلاح قانونی )دادگاه( نیست. م الف ۱۷۶
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/23 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/0۷
حمیدرضا باقرپور - رئیس اداره اسناد و املاک شهرستان دشتستان

آگهی تحدیدحدوداختصاصی 
نظربه اینکه هیئت اختلاف مستقر درثبت گناوه مالکیت به تصرفات مفروزی ومالکانه آقای 
مهدی منظم رانسبت به شش دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مساحت 404/83مترمربع 
پلاک ۹1۷واقع درامام زاده گناوه بخش 6بوشهر که جهت آن پلاک ۹1۷/1061۹منظورگردیده 
برابررای شماره 140260324001006۹21مورخ 1402/10/26تاییدنموده وآگهی موضوع 
ماده 3وماده 13آیین نامه ی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی ساختمانهای فاقد 
سندرسمی وقانون ثبت نیزمنتشر گردیده لذاآگهی تحدیدحدود اختصاصی آن به استناد 
مادتین 14و1۵قانون ثبت وتبصره ذیل ماده 13قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
ساختمان فاقدسند رسمی جهت قسمت موردتصرف آقای مهدی منظم منتشر وبه اطلاع 
متصرف نامبرده ومجاورین وصاحبان حقوق ارتفاقی می رساند که عملیات تحدیدی درصبح 
مورخ 1403/4/10درمحل شروع به عمل خواهدامد لذابدینوسیله ازمتصرف نامبرده ومجاورین 
دعوت می شود دروقت تعیین شده فوق درمحل وقوع ملک حضور یابند واخواهی نسبت به 
حدودارتفاعی برابرماده 20قانون ثبت ازتاریخ تنظیم صورت جلسه تحدیدحدود به مدت 30روز 
پذیرفته می شود معترضین نسبت به حدود وحقوق ارتفاقی مکلفن مطابق تبصره ماده ی 
86آیین نامه قانون ثبت وتبصره 2ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده معترضین ثبتی مصوب 
۷3/03/2۵ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض کتبی به اداره ثبت دادخواست به مراجع 
قضایی محل وقوع ملک تسلیم وتصدیق گواهی به جریان دعوی رابه جهت ضبط درپرونده 

ازدادگاه مربوط به اخذ وبه ثبت تسلیم نمایند والاحق آنان ساقط می شود. م الف 2۳۳
تاریخ انتشار: 1403/03/0۷

محمدچهابدار - رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان گناوه

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده
۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

موضوع  هیات  مورخ 1402/12/22  رای 14026030۹003003802  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی آبیک، کلاسه 140211440۹00300033۹ تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم محمد مهدی رسمتی فرزند علی 
اکبر صادره از بهار به شماره شناسنامه 28۷ و کد ملی 40۵11۹1281 در 
ششدانگ یک یکبابخانه به مساحت 26۵.30 مترمربع از پلاک 1 اصلی بخش 
16 واقع در قزوین حوزه ثبت ملک آبیک میباشد احراز مالکیت متقاضی نسبت 
به ملک مورد تقاضا و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می گردد در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند و معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، مبادرت به تقدیم دادخواست در مراجع قضایی نموده و گواهی آنرا را به اداره 
ثبت تحویل دهد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه 
نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/0۷

علی مافی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی : ۱۷۱۱۳۱۴
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۱۶۳  گل نبشته هخامنشی استردادشده از 
آمریکا پس از حدود ۹۰ سال درحالی در 
تهران رونمایی شد که وضعیت محل کشف 
این تلبت های گلی هخامنشیان، محل پرسش 

و تناقض است.

میلادی(،   ۱۹۳۲( خورشیدی   ۱۳۱۱ آبان 
باستان شناسان به سرپرستی »ارنست هرتسفلد«، 
پلکان سنگی بزرگ جبهه شرقی آپادانا و پلکان 
شمالی کاخ سه دروازه را که هر دو آنها دارای نقوش 
برجسته و حجاریهای ممتاز است، کشف کرده بودند 
و در هنگام احداث راه برای عبور واگن، در گوشه 
شمال شرقی تختگاه،تعداد زیادی الواح گلی را پیدا 

کردند.
اریک اشمیت ـ باستان شناس آلمانی ـ آمریکایی 
در کتاب »تخت جمشید،   بناها، نقشها و نبشته ها« 
)انتشارات فرانکلین- امیرکبیر ترجمه عبدالله فریاد 
در سال ۱۳۴۲ (  به این شکل به ماجرا اشاره کرده 
است: »در سال ۱۳۱۲ مجسمه عظیم گاو که متعلق 
به پایه های سنگی طرفین ایوان ورودی تالار تختگاه 
بود ظاهر گشت. در قسمت شرقی همان کاخ، هیأت 
علمی به کشف پلکان سنگی که به آب روهای زیر 
زمینی منتهی می شد، موفق شد. در هنگام احداث 
راه به منظور عبور واگن در گوشه شمال شرقی 
تختگاه،   هرتسفلد تعداد زیادی الواح گلی کشف 

کرد.«
در گزارش های موسسه شرق شناسی شیکاگو نیز 
آمده است: »در مارس ۱۹۳۳، یک اکسپدیشن 
باستان شناسی از مؤسسه شرق شناسی، بخشی از 
دانشگاه شیکاگو، در جنوب غربی ایران در میان 
ویرانه های تخت جمشید، پایتخت امپراتوری ایران 
باستان، مشغول به کار بود. هنگام ساخت جاده ای 
برای عبور کامیون ها به منظور آوردن آب آشامیدنی، 
کارگران به طور تصادفی بایگانی عظیمی از لوح های 
گلی ۲۵۰۰ ساله، که با حروف میخی گوه ای شکل 
نوشته شده بود، کشف کردند که در داخل یک دیوار 

استحکاماتی ذخیره شده بود.«
»اریک اشمیت«،   که از سال ۱۳۱۳ تا ۱۳۱۸ 
خورشیدی، سرپرستی کاوش های تخت جمشید را 
به عهده داشت، دیگر بخش های خزانه تخت جمشید 
را کاوش می کند، تاریخ این کاوش در برخی منابع 
بهار ۱۳۱۵ خورشیدی اعلام شده است. از جمله 
کشف های مهم این فصل نقش برجسته »بارعام« 
داریوش اول بود. در اطاق های نزدیک این نقش 

تعدادی لوح گلی به خط میخی بدست آمد.
پس از چند سال وقفه، از سال ۱۳۴۲ تا ۱۳۵۲ هیأتی 
از طرف اداره کل باستان شناسی و فرهنگ عامه 
وزارت فرهنگ و هنر به سرپرستی اکبر تجویدی به 
مدت پنج فصل در باروی شرقی تخت  جمشید بر 
بالای کوه رحمت،   شمال غربی حیاط سنگی واقع 
در دشت جنوبی پایین دست تختگاه و قسمت 
جنوبی تختگاه موسوم به »برزن جنوبی« را کاوش 
می کند، که نتیجه آن کاوش ها در کتابی با عنوان 

»دانستنی های نوین درباره هنر و باستان شناسی 
عصر هخامنشی،   بر پایه کاوش های پنج ساله تخت 
جمشید« به سال ۱۳۵۵ توسط انتشارات مرکز 

باستان شناسی ایران منتشر شد.
تجویدی در صفحه ۲۱۲  همان کتاب درباره بارو 
تخت جمشید نوشته است: »... به نظر می رسد 
برج و باروهای بالای کوه رحمت در تخت جمشید 
مربوط به دوران هخامنشیان و طبق مفاد کتیبه 
داریوش )اول( بر پیش بست جنوبی صفه در زمان 
همین پادشاه و در ابتدای شهریاری او که به قلع و 
قمع مخالفان می پرداخته و تخت جمشید را پایگاه 
مستحکم خود قرار داده ساخته شده است، اما در 
دوره خشایارشا تختگاه توسعه پیدا کرده و از حالت 
قلعه ای بیرون آوردند. باروها را که حالت احترام به 
پیشینیان بوده و مظهر شکست ناپذیری شاهنشاهی 
حفظ کردند و تنها تیرکش های آن را مسدود کردند 
و تغییرات جزئی دادند که تا همین امروز به همین 

شکل باقی مانده است.«
اکنون که پنجمین محموله از گل نبشته های 
هخامنشی از موسسه شرق شناسی شیکاگو به 
ایران رسیده است، این پرسش ها مطرح می شود که 
محل کشف این تبلت های گلی به چه سرنوشتی و 
وضعیتی دچار شده است؟ آیا همچنان شواهد و اثری 
از آن باقی مانده است؟ کاوش و حفاظت های بعدی 
در باروهای تخت جمشید در ۵۰ سال اخیر چگونه 
بوده است؟ تابلوی مشخصی در تخت جمشید وجود 
دارد که نشان دهد الواحی که از جمله مهم ترین 
محموله های استردادی ایران به حساب می آید و به 
گفته باستان شناسان اطلاعات ارزشمندی از نظام 
اداری و اجتماعی هخامنشان در اختیار می گذارد، در 

کجا یافته شده است؟
کامیار عبدی ـ باستان شناس فارغ التحصیل 
از دانشگاه میشیگان، عضو هیات علمی گروه 
باستان شناسی دانشگاه شهید بهشتی، نظریه پرداز و 
پژوهشگر ـ می گوید: باروهای تخت جمشید از بین 

نرفته اند، بلکه در طول زمان تحلیل رفته اند.
آن گونه این باستان شناس وضعیت باروهای تخت 
جمشید؛ جایی که گل نبشته های هخامنشی کشف 
شده اند، را تشریح می کند: باروهای قسمت های دور 
مجموعه کاخ ها هنوز در قسمت شمالی باقی مانده 
است. درست همانجایی که گل نوشته های بارو را 
پیدا کردند. یک مقدار از باروها هم روی کوه رحمت 

و اطراف آن به شکل تپه هستند. امتداد بارو تمام 
مجموعه کاخ ها و صفه  را می گرفته و بعد به سمت 
بالای کوه رحمت می رفته و باز از بالای کوه دور 
می زده و روی صفه می آمده است. قسمت هایی که 
روی صفه بودند و قسمت هایی از پادگان نظامی 
بودند، که آنها را به شکل تپه هایی روی کوه می بینید. 
پلکان های نور و صدا را نیز روی قسمتی از بارو تعبیه 
کرده اند، زیر بخشی از این پلکان، قسمتی از بارو قرار 

دارد.
این باستان شناس تاکید می کند: قسمت هایی که 
هرتسفلد و تجویدی کاوش کردند و گل نبشته به 

دست آمده، همچنان باقی است.
علیرضا عسگری چاوردی ـ مدیر پایگاه جهانی تخت 
جمشید ـ نیز درباره وضعیت باروهای تخت جمشید 
و محل کشف گل نبشته های گلی هخامنشی به 
ایسنا می گوید: با فاصله کمی از جایگاه نور و صدا 
در تخت جمشید، دقیقا جایی که کوه رحمت آغاز 
می شود و آخرین نقطه ای که به کوه وصل می شود، 

آن الواح به دست آمده است.
او اضافه می کند: باروهای بالاتر در تخت جمشید 
را شادروان تجویدی کاوش کرده و بخشی مرمت 
نشده و بهم ریخته است،  که از آنجا الواح هخامنشی 
به دست نیامده است. الواح باروی تخت جمشید 
)به موسسه شرق شناسی شیکاگو برای خوانش 
و رمزگشایی امانت داده شد( از همان جایی که 
اشاره کردم، کشف شده است. این محل از بالا آغاز 
می شود و پایین روی همین بخش شمالی-جنوبی 
تخت جمشید ادامه پیدا می کند. آن پایین دست و 
به سمت کاخ آپادانا به ضلع غرب تخت جمشید و 
دشت ۱۷ متر ارتفاع دارد و نیازی به بارو نداشته 
است، ولی ضلع شمالی و جنوبی تخت جمشید بارو 

داشته است.
عسگری چاوردی درباره گمنام بودن محل کشف 
گل نبشته های هخامنشی اظهار می کند: در طرح 
ساماندهی تخت جمشید حتما تابلوهای راهنما 
و توضیحات مبنی بر اینکه باروها کجا بوده و اتاق 
کشف الواح هخامنشی در بارو کجا بوده است حتما 

در تخت جمشید نصب خواهد شد.
مدیر پایگاه جهانی تخت جمشید اضافه می کند: 
در طرح محتوایی تغییرات موزه تخت جمشید هم 
مد نظر داریم تعدادی از الواح هخامنشی در همین 
موزه به نمایش درآید. به تشخیص باستان شناسان 
و زبان شناس ها، گل نبشته های هخامنشی یافته شده 
از باروی تخت جمشید به زمان داریوش بزرگ، 
بنیانگذار تخت جمشید ـ ۵۲۲ تا ۴۸۵ پیش از میلاد 
ـ مربوط می شود. تا کنون پنج محموله از این الواح 
گلی که برای رمزگشایی و خوانش به موسسه شرق 
شناسی شیکاگو، امانت سپرده شده بود، به ایران 
بازگردانده شده است. آخرین محموله شامل ۳۵۰۶ 
قطعه گل نبشته است که واپسین روزهای تابستان 
۱۴۰۲ به ایران بازگردانده شد و اکنون ۱۶۳ قطعه 
از آن تا پایان تیرماه در موزه ملی ایران به نمایش 

گذاشته شده است.

میراث فرهنگی

سرنوشت مبهم محل کشف الواح هخامنشی 

تحلیل رفتن باروهای تخت جمشید در گذر زمان
غار رودافشان تهران؛ 

غاریپرازماجراجویی

تا به حال چیزی درباره غار رودافشان شنیده اید؟ اگر بخواهید از 
جاهای دیدنی تهران بازدید کنید، رفتن به غار رودافشان یکی از 
بهترین گزینه ها است.اگر غارنوردی دوست دارید، یا عاشق جاذبه های 
طبیعی و بکر هستید، اصلا غار رودافشان دماوند را از دست ندهید. 
حتی اگر غارنوردی را دوست ندارید یا تا به حال به هیچ غاری 
نرفته اید، این غار می تواند یکی از بهترین تجربه های غارنوردی را به 

شما بدهد.
ë آشنایی با غار رودافشان تهران

غار رودافشان تهران در دماوند، روستای رودافشان قرار دارد. این غار 
یکی از معروف ترین جاهای دیدنی دماوند است و طرفداران زیادی 

دارد.
جالب است بدانید هر ساله گردشگران زیادی به دماوند رفته و از این 
غار بازدید می کنند. طبیعی و بکر بودن غار، ماجراجویی های درون غار 

و بخش های مختلف، از دلایل معروفیت این غار هستند.
ورودی غار رودافشان بعد از غارهای اسپهبد خورشید در مازندران و 
غار ایوب در کرمان، سومین دهانه بزرگ را بین غارهای ایران دارد؛ 
نکته جالب توجه این است که ورودی غار را تا قبل از فاصله ۱۰۰ 

متری نمی توانیم ببینیم.
 دهانه غار به علت سراشیبی در کوه، پنهان شده است؛ به همین دلیل 

به غار رودافشان لقب غار پنهان داده اند.
دهانه غار با ۱۲ متر ارتفاع و ۴۰ متر عرض، یکی از ویژگی های مهم 
رودافشان است. ستون های استالاکتیت و استالاگمیت، قندیل های 
بلند، تالارهای بزرگ، طاقدیس ها و سنگ های رسوبی، چند تا از 
ویژگی های معروف غار رودافشان هستند. وجود تالارها و ورودی 

بزرگ، غارنوردی را برایتان آسان می کند.
بدنه داخلی غار رودافشان، در طول زمان تغییر شکل زیادی پیدا 
کرده اند؛ این تغییر عموما به دلیل جریان دائمی آب های زیرزمینی 
و رسوب دیواره ها است.حین بازدید احتمالا درخشندگی خاصی روی 
دیوارهای غار ببینید؛ این درخشندگی بر اثر زاج به وجود می آید. 
جنس بخش هایی از دیواره های داخلی غار از زاج است و با تابیدن نور، 
درخشندگی زیبایی دارند. بعضی قسمت های غار هم به دلیل پوشش 
خزه ای خود لیز هستند؛ بهتر است در مواجه با آن ها دستتان را محکم 

به نرده های فلزی بگیرید.
طولانی ترین مسیر داخل غار ۷۸۳ متر طول دارد؛ اما کارشناسان 
اعتقاد دارند در گذشته حتی بیشتر هم بوده است. به نظر کارشناسان، 
بسیاری از مسیرهای داخلی غار رودافشان در گذشته بر اثر فرود 

قندیل های آهکی مسدود شده اند.
قندیل های آهکی آویزان از سقف را زیاد در این غار خواهید دید. 
این قندیل  ها در بخش های مختلف غار وجود دارند و به راحتی دیده 
می شوند.اگر جلوتر بروید، علاوه بر قندیل های آهکی، احتمالش 
زیاد است  خفاش هم ببینید. غار رودافشان محل زندگی این گونه 
از خفاش ها است؛ پس طبیعی است که چندتایی از آن ها را در غار 

ببینید.
غار رودافشان تهران در ارتفاع ۱۹۴۵ متری از سطح دریا قرار دارد. 
این جاذبه طبیعی با شماره ۱۲۲۱۳ در تیر سال ۱۳۸۴ در فهرست 

آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.
برای بازدید از غار رودافشان لازم است نکاتی رعایت کنید و تجهیزاتی 
همراه خود ببرید. مهم ترین وسیله ای که باید حتما همراهتان باشد، 
چراغ قوه است. نردبان های فلزی در طول مسیر، پیشروی در غار را 

آسان می کنند؛ اما باز هم باید تجهیزات لازم همراهتان باشد.
در حال حاضر نیمی از مسیر غار تجهیزات لازم برای پیشروی را 
دارد؛ اما اگر می خواهید بیشتر جلو بروید باید حتما تجهیزات حرفه ای 

غارنوردی همراهتان باشد.
ë تاریخچه پیدایش غار رودافشان

غار رودافشان دماوند یک غار آهکی است. به عقیده زمین شناسان، 
زمان تشکیل این غار مربوط به دوره سوم زمین شناسی می شود؛ اگر 
بخواهم دقیق تر بگویم، دوره نئوژن یا دو دوره بعد از آن، یعنی دوره 

کرتاسه، زمان تشکیل غار بوده است.
با وجود این قدمت طولانی، فقط چند دهه است که غار رودافشان 

توسط محلی ها کشف شده است.
نفوذ آب و رسوب کانی های مختلف در این بخش، کم کم قندیل های 
آهکی غار و خود غار را به وجود آورده اند. رسوبات و قندیل های 
استالاکتیک و استالاگمیت درون آن در طول میلیون ها سال شکل 
گرفته اند. قندیل های استالاکتیک قندیل های آویزان از سقف و 

استالاگمیت، قندیل های برآمده از زمین هستند.

سیری در ایران

نگاهی به قسمت اول سریال »در انتهای شب«
 به کارگردانی آیدا پناهنده

روایتیشیرینازتلخییکزندگی
مرجان فاطمی/ گروه فرهنگ 	

اولین قسمت سریال »در انتهای شب« به کارگردانی آیدا پناهنده، پنجشنبه 
3 خرداد 1403 در موعد مقرر منتشر شد. قسمت اول این سریال به نام 
»اتوبوس جهانگردی«، با تمرکز روی زندگی به بن بست رسیده یک زوج 
شروع می شود و خستگی ها و دلزدگی های زندگی در جامعه ای مدرن را 
به تصویر می کشد. انتخاب و بازی بازیگران، چگونگی روایت داستان و ارائه 
اطلاعات در نقطه شروع و همچنین استفاده از قاب های جذاب و طراحی 
صحنه مناسب و … مهمترین دلایلی است که تماشاگران به عنوان نقاط 

قوت سریال در قسمت اول از آنها یاد کرده اند.
آیدا پناهنده بعد از موفقیت سه فیلم سینمایی »ناهید«، »اسرافیل« و 
»تی تی«، حالا برای اولین بار با »در انتهای شب«، سریال سازی را در شبکه 
نمایش خانگی تجربه کرده است؛ سریالی که در نقطه شروع با استقبال 

خوبی روبه رو شده. نگاهی داریم به ابعاد مختلف سریال در نقطه شروع.
کارگردانی | آیدا پناهنده در سه فیلم »ناهید«، »اسرافیل« و »تی تی« از فضا 
برای انتقال معنای مدنظرش بهره گرفته بود. سه فیلم قبلی او در شمال 
کشور روایت می شدند و او توانسته بود ماجرای زندگی شخصیت هایش را 
به خوبی با عناصر طبیعی گره بزند و از پتانسیل این فضا برای بیان احساسات 
و مشکلات زندگی شخصیت هایش استفاده کند. او حالا برای اولین سریالش 
»در انتهای شب«، یکی شهرک های حومه تهران را به عنوان لوکیشن 
انتخاب کرده است؛ یک خانه از شهرک های مسکونی که به قیمت هایی 
پایین تر از شهر و وام هایی طولانی مدت در اختیار مردم قرار می گیرند و 
بسیاری از ساکنان می پذیرند در ازای صرف زمان و هزینه زیاد و خستگی 
بسیار، به رویای خانه دار شدن نزدیک شوند. پناهنده اینبار هم با وجود اینکه 
قصد دارد روایتی از خستگی و دلزدگی شخصیت هایش به تصویر بکشد اما 
باز هم از رنگ و نور و قاب هایی دلپذیر بهره برده و در نقطه شروع، فضایی 

ملموس از زندگی یک خانواده را پیش روی مخاطبانش گذاشته است.
فیلمنامه | همراهی آیدا پناهنده و ارسلان امیری در نگارش فیلمنامه، تا 
به حال به خلق آثار موفقی مثل »ناهید«، »اسرافیل«، »پاییز نیکایدوها«، 
»زالاوا« و »تی تی« منجر شده و حالا این دو نفر فیلمنامه »در انتهای شب« 
را هم کنار هم نوشته اند. در نقطه شروع سریال با روایت آشفتگی در آخرین 
روز زندگی یک زن و مرد در کنار هم روبه رو هستیم. زن چمدان هایش 
را بسته و مرد با اینکه انگار حرف هایی برای گفتن دارد، او را برای این 
جدایی همراهی می کند. همه چیز به ماه ها قبل و روز تولد مرد برمی گردد 
و اینجاست که با شکل گرفتن یک بحران، وضعیت زندگی آنها از حالتی 
عادی، به شرایطی پچیده تبدیل شده و زندگی شان در مسیر فروپاشی 
قرار می گیرد. در همین قسمت، شخصیت ها با جایگاه ها، علایق، ویژگی ها، 
ساختار خانوادگی و همچنین نگاهی که به آینده دارند معرفی می شوند. 
در پایان قسمت اول، با شناختی که از هرکدام شان به دست می آوریم در 
نقطه ای قرار می گیریم که می توانیم به هردوشان حق بدهیم و درست در 

همین جاست که باید برای تماشای قسمت دوم منتظر بمانیم. 

راهکاریبرایدرامانماندن
ازحملاتفیشینگ

فیشینگ یکی از ترفندهای جمع آوری اطلاعات کاربران است. 
بررسی ها حاکی از این است که سایت های جعلی برای ارائه خدمات 
به کاربران، اطلاعات حساب افراد را جمع آوری و از این اطلاعات 
سوء استفاده یا آنها را در اختیار دیگران  قرار می دهند.  انجام 
اولین حملات فیشینگ به اواسط دهه ۱۹۹۰ باز می گردد؛ زمانی 
که گروهی از هکرها به عنوان کارمندان AOL ظاهر شدند و از 
پیام های فوری و ایمیل برای سرقت رمز عبور کاربران و اطلاعات 

حساب کاربری آن ها استفاده کردند. 
چیزی نگذشت که در اوایل دهه ۲۰۰۰، توجه مهاجمان به سمت 
سیستم های مالی معطوف شد و هکرها برای اولین بار در سال 

۲۰۰۱ به سایت ارز دیجیتال E-Gold حمله کردند.
  اما از سال ۲۰۰۳، فیشرها شروع به ثبت  دامنه هایی کردند که با 
تغییراتی جزئی، مشابه سایت های تجاری قانونی، مانند: eBay و 
PayPal بود. هکرها پس از ارسال ایمیل های فراوان به مشتریان 
این سایت ها، با هدف وارد کردن رمز عبور و به روزرسانی اطلاعات 
کارت اعتباری آن ها را مورد حملات فیشینگ قرار می دادند.  
ایمیل های فیشینگ، محبوب ترین روش حمله هستند که توسط 
هکرها برای اجرای باج افزار بر روی سیستم افراد یا سازمان ها 
استفاده و به عنوان چهارمین عامل رایج و گران ترین علت نشت 

داده ها شناخته می شود. 

هنرهفتم

دنیای فناوری

 کودک همسری  یکی از معضلات اجتماعی است

کاریکاتورکاریکاتور

آگهی مفقودی
برگ سبز سواری پژو ۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۱۳۸۹شماره موتور 
 NAAP03EDXAJ138114 14189034820شماره شاسی
شماره پلاک  223ج37 ایران 31به مالکیت فتانه ازادی به شماره 

ملی 4070693661مفقود و فاقد اعتبار است.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
فراخوان مناقصه 

ی خرم آباد )یك مرحله ای( ی فضای سبز ناحیه یك منطقه دو شهردار حفظ و نگهدار

ی خرم آباد  وابط عمومی شهردار ر

نوبت دوم

شهرداری خرم آباد در نظر دارد فراخوان مناقصه حفظ و نگهداری فضای سبز ناحیه یك منطقه دو شهرداري خرم آباد )سازمان فضاي سبز( به شرح ذیل را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

مبلغ برآورد )ریال(شماره مناقصهنام محلردیف

200300572800002280،744،688،306حفظ و نگهداری فضای سبز ناحیه یك منطقه دو 1

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان 
امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

ë مواعد زمانی:
زمان انتشار در سایت :  1403/02/30                             مهلت دریافت اسناد فراخوان:    1403/03/06                                    

 مهلت ارسال پیشنهادات:   1403/03/16                          زمان بازگشایی پاکت ها:    1403/03/17       

ë ضمانت نامه شرکت در مناقصه و آدرس و اطلاعات تماس شهرداری
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: شركت كنندگان در مناقصه مي بایست ضمانتنامه بانکی حفظ و نگهداری فضای سبز ناحیه یك منطقه دو 
، به مبلغ 4،040،000،000 ریال را تهیه و یا همین مبالغ را به عنوان سپرده به حساب شماره 1001001714640  بانك شهر شعبه خرم آباد واریز و رسید آن در 

پاکت الف قرار داده، تحویل دبیرخانه شهرداری مرکزی گردد.
 اطلاعات تماس و آدرس شهرداری : 33320011-066 – خیابان 17 شهریور- شهرداری خرم آباد- امور قراردادها

ë شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مناقصه شهرداری
1- برگزاری مناقصه صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند شامل خرید و دریافت اسناد )درصورت وجود هزینه مربوطه(، 

پرداخت تضمین شرکت در مناقصه ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مناقصه گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.

2-کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه ستاد، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
3-علاقه مندان به شرکت در مناقصه می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره )مرکز پشتیبانی و راهبری ( 41934-021 تماس 

حاصل نمایند.
4- برندگان اول، دوم و سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

5- شهرداري در رد یا قبول هریك از پیشنهادات مختار مي باشد.
6- هزینه چاپ دو نوبت آگهي و سامانه ستاد بر عهده برنده مناقصه مي باشد.

روزنامه یادگار امروز
 منتظر ارائه  پیشنهادات  و نظرات شما می باشد 

www.yadegaremrooz.ir

دهیاری روستای باباگردعلی در نظر دارد یک دستگاه 
لودر بکهو کشویی هیدرولیکی به شماره موتور 
LFW15321U مدل 1388 را از طریق مزایده به 
فروش برساند. قیمت پایه در نظر گرفته شده مبلغ 4 
میلیارد ریال می باشد. متقاضیان می توانند پیشنهادات 
خود را به این دهیاری ارایه دهند. شخصی که بیشترین 

قیمت را پیشنهاد دهد برنده مزایده می باشد.
ë شماره تماس: 09308935649 

وستای بابا گردعلی شهرستان کوهدشت ی ر دهیار

آگهی مزایده


